
LIETUVOS RESPUBLIKOS ENERGETIKOS MINISTRAS

ĮSAKYMAS
DĖL VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS LIETUVOS ENERGETIKOS AGENTŪROS 2025 METŲ 

VEIKLOS PLANO PATVIRTINIMO

2025 m.                       d. Nr. 1-
Vilnius

Įgyvendindamas  Lietuvos  Respublikos  energetikos  įstatymo  131 straipsnio  nuostatas  ir 
atsižvelgdamas  į  Viešosios  įstaigos  Lietuvos  energetikos  agentūros  įstatus,  patvirtintus  Lietuvos 
Respublikos energetikos ministro 2022 m. liepos 1 d. įsakymu Nr. 1-211 „Dėl Viešosios įstaigos 
Lietuvos energetikos agentūros įstatų patvirtinimo“:

1. T v i r t i n u Viešosios įstaigos Lietuvos energetikos agentūros 2025 metų veiklos planą 
(pridedama).

2. N u s t a t a u, kad Viešosios įstaigos Lietuvos energetikos agentūros 2025 metų veiklos 
planas gali būti koreguojamas kartą per ketvirtį.

3. P a v e d u viešosios įstaigos Lietuvos energetikos agentūros direktoriui užtikrinti, kad šio 
įsakymo 1 punktu patvirtintas Viešosios įstaigos Lietuvos energetikos agentūros 2025 metų veiklos 
planas būtų paskelbtas viešosios įstaigos Lietuvos energetikos agentūros interneto svetainėje. 

Energetikos ministras                                                                                            Žygimantas Vaičiūnas

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA 
Lietuvos Respublikos energetikos ministro
2025 m.             d. įsakymu Nr. 1-

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS LIETUVOS ENERGETIKOS AGENTŪROS 2025 METŲ VEIKLOS PLANAS

Strateginės krypties, 
tikslo, uždavinio 

priemonės 
pavadinimas

Priemonės rezultatas (rodiklis) Įstatyminis 
pagrindas1

Atsakingas 
padalinys2/

dalyvaujantis 
padalinys

2025 m. skirtos lėšos, tūkst. eurų

I ketv. II ketv. III ketv. IV ketv. Iš viso Iš jų: 

VB3 lėšos ES4 ir  kt. 
tarptautinės 
finansinės 
paramos 
lėšos

Rezervas5 Nuosavos 
lėšos6

1. Strateginė kryptis. Pagrindas analize grįstai energetikos politikai ir viešajai nuomonei formuoti ir 
įgyvendinti.

EĮ 131 str. 1 d. 
1–2, 16 p.

ESIC
EDAC
KKVC
EVEDKC
VEBJVS
VNPAS
PAS

1350,2 406,8 924,1 19,3

1.1. Tikslas. Analizuoti ir teikti objektyvią informaciją pagrįstiems sprendimams priimti. EĮ 131 str. 1 d. 
1–2, 16 p.

ESIC
EDAC
KKVC
EVEDKC
VEBJVS
VNPAS
PAS

367,5 341,1 7,1 19,3

1.1.1. Uždavinys. Rinkti, kaupti ir analizuoti bei viešinti energetikos sektoriaus duomenis. EĮ 131 str. 1 d. 
1–2, 16 p.

EDAC
ESIC
KKVC
EVEDKC
VEBJVS
VNPAS
PAS

178,4 159,2 7,1 12,1

1.1.1.1.  Priemonė. 
Vykdyti  energetikos 
sektoriaus  duomenų 
stebėseną,  atlikti 

Parengta ir LEA7 
interneto svetainėje 
paskelbta 
energetikos 

Parengta ir 
pristatyta EM8 
Power2Heat 
potencialo 

Atnaujinta ir 
pristatyta EM 
branduolinės 
energetikos 

EĮ 131 str. 1 d. 
1–2 p., 9, 11, 
16 p., ADĮ 31 

EDAC
ESIC
KKVC
EVEDKC



2
Strateginės krypties, 

tikslo, uždavinio 
priemonės 

pavadinimas

Priemonės rezultatas (rodiklis) Įstatyminis 
pagrindas

Atsakingas 
padalinys/

dalyvaujantis 
padalinys

2025 m. skirtos lėšos, tūkst. eurų

I ketv. II ketv. III ketv. IV ketv. Iš viso Iš jų: 

VB lėšos ES ir  kt. 
tarptautinės 
finansinės 
paramos 
lėšos

Rezervas Nuosavos 
lėšos

duomenų  analizę  ir 
viešinti jos rezultatus.

duomenų apžvalga 
už 2024 m. (kartą 
per metus).

Lietuvoje 
vertinimo 
apžvalga.

regioninės 
situacijos ir 
plėtros 
apžvalga. 

str. 3 d. VEBJVS
VNPAS
PAS

Atliktas 
meteorologinių 
parametrų 
įtakos energijos 
gamybai ir 
suvartojimui 
vertinimas ir 
parengta 
meteorologinių 
parametrų 
įtakos energijos 
gamybai ir 
suvartojimui 
vertinimo 
apžvalga.

Parengta 
pasirinktos 
energetikos 
technologijos 
apžvalga9.

EĮ  131 str.  1 
d., 16 p.

VEBJVS
ESIC
KKVC
EDAC

Parengta ir LEA 
interneto svetainėje 
paskelbta 
informacija apie 
saulės modulių 
vidutines kainas 
(kartą per ketvirtį)

Parengta ir LEA 
interneto svetainėje 
paskelbta 
informacija apie 
saulės modulių 
vidutines kainas 
(kartą per ketvirtį)

Parengta ir LEA 
interneto 
svetainėje 
paskelbta 
informacija apie 
saulės modulių 
vidutines kainas 
(kartą per 
ketvirtį)

Parengta ir LEA 
interneto 
svetainėje 
paskelbta 
informacija apie 
saulės modulių 
vidutines kainas 
(kartą per 
ketvirtį)

EĮ 131 str. 1 d.
1–2, 16 p.

KKVC

Parengta ir LEA 
interneto svetainėje 

Parengta ir LEA 
interneto svetainėje 

Parengta ir LEA 
interneto 

Parengta ir LEA 
interneto 

EĮ 131 str. 1 d.
1–2, 16 p.

KKVC

7 Viešoji įstaiga Lietuvos energetikos agentūra.
8 Lietuvos Respublikos energetikos ministerija.
9 Esant papildomam dalininko poreikiui.



3
Strateginės krypties, 

tikslo, uždavinio 
priemonės 

pavadinimas

Priemonės rezultatas (rodiklis) Įstatyminis 
pagrindas

Atsakingas 
padalinys/

dalyvaujantis 
padalinys

2025 m. skirtos lėšos, tūkst. eurų

I ketv. II ketv. III ketv. IV ketv. Iš viso Iš jų: 

VB lėšos ES ir  kt. 
tarptautinės 
finansinės 
paramos 
lėšos

Rezervas Nuosavos 
lėšos

paskelbta 
informacija apie 
elektros kaupiklių 
vidutines kainas 
(kartą per ketvirtį)

paskelbta 
informacija apie 
elektros kaupiklių 
vidutines kainas 
(kartą per ketvirtį)

svetainėje 
paskelbta 
informacija apie 
elektros 
kaupiklių 
vidutines kainas 
(kartą per 
ketvirtį)

svetainėje 
paskelbta 
informacija apie 
elektros 
kaupiklių 
vidutines kainas 
(kartą per 
ketvirtį)

Atlikta ir LEA 
interneto svetainėje 
paskelbta transporto 
priemonių parko ir 
rinkos analizė 
Lietuvoje ir 
kaimyninėse šalyse 
(kartą per ketvirtį).

Atlikta ir LEA 
interneto svetainėje 
paskelbta transporto 
priemonių parko ir 
rinkos analizė 
Lietuvoje ir 
kaimyninėse šalyse 
(kartą per ketvirtį).

Atlikta ir LEA 
interneto 
svetainėje 
paskelbta 
transporto 
priemonių parko 
ir rinkos analizė 
Lietuvoje ir 
kaimyninėse 
šalyse (kartą per 
ketvirtį).

Atlikta ir LEA 
interneto 
svetainėje 
paskelbta 
transporto 
priemonių parko 
ir rinkos analizė 
Lietuvoje ir 
kaimyninėse 
šalyse (kartą per 
ketvirtį).

EĮ 131 str. 1 d.
1–2, 16 p.

EDAC

Parengtos ir 
pateiktos EM 
Tarptautinės 
energetikos 
agentūros 
periodiškai 
skelbiamų aktualių 
Lietuvai duomenų ir 
atliktų analizių 
apžvalgos10 (kartą 
per ketvirtį).

Parengtos ir 
pateiktos EM 
Tarptautinės 
energetikos 
agentūros 
periodiškai 
skelbiamų aktualių 
Lietuvai duomenų ir 
atliktų analizių 
apžvalgos11 (kartą 
per ketvirtį).

Parengtos ir 
pateiktos EM 
Tarptautinės 
energetikos 
agentūros 
periodiškai 
skelbiamų 
aktualių 
Lietuvai 
duomenų ir 
atliktų analizių 

apžvalgos12 

Parengtos ir 
pateiktos EM 
Tarptautinės 
energetikos 
agentūros 
periodiškai 
skelbiamų 
aktualių 
Lietuvai 
duomenų ir 
atliktų analizių 

apžvalgos13 

EĮ 131 str. 1 d.
1–2, 16 p.

EDAC
KKVC
EVEDKC
ESIC
VEBJVS
VNPAS

10 Esant poreikiui, įvertinus konkretų ketvirtį Tarptautinės energetikos agentūros skelbiamus duomenis ir apžvalgas.
11 Taip pat.



4
Strateginės krypties, 

tikslo, uždavinio 
priemonės 

pavadinimas

Priemonės rezultatas (rodiklis) Įstatyminis 
pagrindas

Atsakingas 
padalinys/

dalyvaujantis 
padalinys

2025 m. skirtos lėšos, tūkst. eurų

I ketv. II ketv. III ketv. IV ketv. Iš viso Iš jų: 

VB lėšos ES ir  kt. 
tarptautinės 
finansinės 
paramos 
lėšos

Rezervas Nuosavos 
lėšos

(kartą per 
ketvirtį).

(kartą per 
ketvirtį).

Parengtos ir LEA 
interneto svetainėje 
paskelbtos mėnesio 
energetikos 
duomenų, 
nacionalinės 
elektros generacijos, 
elektros kainų ES 
šalyse, šilumos 
sektoriaus, 
elektromobilių ir kitais 
degalais varomų 
automobilių 
statistikos pokyčių 
apžvalgos (kas 
mėnesį).

Parengtos ir LEA 
interneto svetainėje 
paskelbtos mėnesio 
energetikos 
duomenų, 
nacionalinės 
elektros generacijos, 
elektros kainų ES 
šalyse, šilumos 
sektoriaus, 
elektromobilių ir 
kitais degalais 
varomų automobilių 
statistikos pokyčių 
apžvalgos (kas 
mėnesį).

Parengtos ir 
LEA interneto 
svetainėje 
paskelbtos 
mėnesio 
energetikos 
duomenų, 
nacionalinės 
elektros 
generacijos, 
elektros kainų 
ES šalyse, 
šilumos 
sektoriaus, 
elektromobilių 
ir kitais degalais 
varomų 
automobilių 
statistikos 
pokyčių 
apžvalgos (kas 
mėnesį).

Parengtos ir 
LEA interneto 
svetainėje 
paskelbtos 
mėnesio 
energetikos 
duomenų, 
nacionalinės 
elektros 
generacijos, 
elektros kainų 
ES šalyse, 
šilumos 
sektoriaus, 
elektromobilių ir 
kitais degalais 
varomų 
automobilių 
statistikos 
pokyčių 
apžvalgos (kas 
mėnesį).

EĮ 131 str. 1 d.
1–2, 16 p.

EDAC

Parengtos ir LEA 
interneto svetainėje 
paskelbtos savaitės 
energetikos 
duomenų, degalų 
kainų pokyčių 
apžvalgos 

Parengtos ir LEA 
interneto svetainėje 
paskelbtos savaitės 
energetikos 
duomenų, degalų 
kainų pokyčių 
apžvalgos 

Parengtos ir 
LEA interneto 
svetainėje 
paskelbtos 
savaitės 
energetikos 
duomenų, 

Parengtos ir 
LEA interneto 
svetainėje 
paskelbtos 
savaitės 
energetikos 
duomenų, 

EĮ 131 str. 1 d.
1–2, 16 p., 25
str. 2 d.

EDAC

12 Taip pat.
13 Taip pat.



5
Strateginės krypties, 

tikslo, uždavinio 
priemonės 

pavadinimas

Priemonės rezultatas (rodiklis) Įstatyminis 
pagrindas

Atsakingas 
padalinys/

dalyvaujantis 
padalinys

2025 m. skirtos lėšos, tūkst. eurų

I ketv. II ketv. III ketv. IV ketv. Iš viso Iš jų: 

VB lėšos ES ir  kt. 
tarptautinės 
finansinės 
paramos 
lėšos

Rezervas Nuosavos 
lėšos

(kiekvieną savaitę). (kiekvieną savaitę). degalų kainų 
pokyčių 
apžvalgos 
(kiekvieną 
savaitę).

degalų kainų 
pokyčių 
apžvalgos 
(kiekvieną 
savaitę).

Surinkti, 
apibendrinti  ir 
pateikti  EK14 
duomenys  apie 
kiekvieną 
pirmadienį  buvusių 
benzino,  dyzelino, 
SND,  kūrenimui 
skirto mazutų kainų 
vidurkius (kiekvieną 
savaitę).

Surinkti, 
apibendrinti ir 
pateikti EK 
duomenys apie 
kiekvieną 
pirmadienį buvusių 
benzino, dyzelino, 
SND, kūrenimui 
skirto mazutų kainų 

vidurkius 
(kiekvieną savaitę).

Surinkti, 
apibendrinti ir 
pateikti EK 
duomenys apie 
kiekvieną 
pirmadienį 
buvusių 
benzino, 
dyzelino, SND, 
kūrenimui skirto 
mazutų kainų 

vidurkius 
(kiekvieną 
savaitę).

Surinkti, 
apibendrinti ir 
pateikti EK 
duomenys apie 
kiekvieną 
pirmadienį 
buvusių 
benzino, 
dyzelino, SND, 
kūrenimui skirto 
mazutų kainų 

vidurkius 
(kiekvieną 
savaitę).

EĮ 131 str. 1 d.
1–2, 16 p., 25
str. 2 d.

EDAC

1.1.2.  Uždavinys. Vykdyti  energetikos  sektoriaus  strateginio  planavimo  dokumentų  įgyvendinimo 
priežiūrą.

EĮ 131 str. 1 d. 
1–2, 16 p.

ESIC
KKVC
EVEDKC
EDAC
VEBJVS
PAS

78,8 78,8

14 Europos Komisija.



6
Strateginės krypties, 

tikslo, uždavinio 
priemonės 

pavadinimas

Priemonės rezultatas (rodiklis) Įstatyminis 
pagrindas

Atsakingas 
padalinys/

dalyvaujantis 
padalinys

2025 m. skirtos lėšos, tūkst. eurų

I ketv. II ketv. III ketv. IV ketv. Iš viso Iš jų: 

VB lėšos ES ir  kt. 
tarptautinės 
finansinės 
paramos 
lėšos

Rezervas Nuosavos 
lėšos

1.1.2.1.  Priemonė. 
Vykdyti  NEKSVP15 
energetikos  sektoriaus 
priemonių 
įgyvendinimo 
stebėseną.

Parengta  ir  pateikta 
EK  NEKSVP 
integruota  pažangos 
ataskaita.

Parengtas  ir 
pateiktas  EM 
NEKSVP 
integruotos 
pažangos  ataskaitos 
pristatymas.

EĮ 131 str. 1 d. 
1–2, 16 p.

KKVC
EVEDKC
EDAC
ESIC

Pateikti 
paaiškinimai  ir 
papildoma 
informacija 
NEKSVP 
integruotos 
pažangos  ataskaitos 
vertinimą 
atliekantiems  EK 
atstovams  (pagal 
poreikį).

Pateikti 
paaiškinimai ir 
papildoma 
informacija 
NEKSVP 
integruotos 
pažangos 
ataskaitos 
vertinimą 
atliekantiems 
EK atstovams 
(pagal poreikį).

Pateikti 
paaiškinimai  ir 
papildoma 
informacija 
NEKSVP 
integruotos 
pažangos 
ataskaitos 
vertinimą 
atliekantiems 
EK  atstovams 
(pagal poreikį).

EĮ 131 str. 1 d. 
1–2, 16 p.

KKVC
EVEDKC
EDAC
ESIC

1.1.2.2.  Priemonė. 
Vykdyti  NENS16 
įgyvendinimo 
stebėseną.

Atlikta  NENS 
įgyvendinimo 
priemonių plano 
vykdymo 
stebėsena, 
parengta  ir 
pateikta  EM 
informacija apie 
įgyvendinimą.

EĮ 131 str. 1 d. 
1–2, 16 p.

ESIC 
EDAC
KKVC
EVEDKC
VEBJVS  

1.1.2.3.  Priemonė. 
Vykdyti  2021–2030  m. 
plėtros  programos 
valdytojos  EM 
energetikos  plėtros 

Atlikta  2021–
2030 m.  plėtros 
programos 
valdytojos  EM 
energetikos 

EĮ 131 str. 1 d. 
1–2, 16 p.

ESIC 
EDAC
KKVC
EVEDKC 
VEBJVS 

15 NEKSVP – Nacionalinis energetikos ir klimato srities veiksmų planas 2021–2030 m.



7
Strateginės krypties, 

tikslo, uždavinio 
priemonės 

pavadinimas

Priemonės rezultatas (rodiklis) Įstatyminis 
pagrindas

Atsakingas 
padalinys/

dalyvaujantis 
padalinys

2025 m. skirtos lėšos, tūkst. eurų

I ketv. II ketv. III ketv. IV ketv. Iš viso Iš jų: 

VB lėšos ES ir  kt. 
tarptautinės 
finansinės 
paramos 
lėšos

Rezervas Nuosavos 
lėšos

programos 
įgyvendinimo 
stebėseną.

plėtros 
programos 
stebėsena, 
parengta  ir 
pateikta  EM 
ataskaita.

PAS

1.1.3. Uždavinys. Vykdyti valstybės valdomų energetikos įmonių, kurių savininko teises įgyvendina EM, 
veiklos ir jos rezultatų analizę.

EĮ 131 str. 1 d. 
3 p.

ESIC 25,3 25,3

1.1.3.1.  Priemonė. 
Atlikti  valstybės 
valdomų  energetikos 
įmonių, kurių savininko 
teises  įgyvendina  EM, 
veiklos  vertinimą, 
rengti  ir  teikti 
pasiūlymus  EM  dėl  jų 
veiklos tobulinimo.

Atliktas 
pasirinktos 
valstybės 
valdomos 
energetikos 
įmonės,  kurios 
savininko  teises 
įgyvendina  EM, 
veiklos 
vertinimas, 
parengta  ir 
pateikta 
ataskaita EM.

EĮ 131 str. 1 d. 
3 p.

ESIC
EVEDKC

1.1.4. Uždavinys. Skatinti energetikos ir tvarios aplinkos mokslinius tyrimus, eksperimentinę plėtrą ir 
inovacijas.

EĮ 131 str. 1 d. 
1, 4, 16 p.

ESIC

85,0 77,8 7,2

1.1.4.1.  Priemonė. 
Vykdyti  energetikos 
inovacijų  ekosistemos 
stebėseną,  analizę  ir 
skatinimą.

Suorganizuotas 
renginys 
energetikos 
inovacijas 
kuriančioms 
įmonėms  ir 
asmenims,  siekiant 
burti  energetikos 
inovatorių 
bendruomenę.

Parengta 
inovacijų 
ekosistemos 
stebėsenos 
ataskaita  už 
2024 m.

EĮ 131 str. 1 d. 
1, 4, 16 p.

ESIC

77,8 77,8



8
Strateginės krypties, 

tikslo, uždavinio 
priemonės 

pavadinimas

Priemonės rezultatas (rodiklis) Įstatyminis 
pagrindas

Atsakingas 
padalinys/

dalyvaujantis 
padalinys

2025 m. skirtos lėšos, tūkst. eurų

I ketv. II ketv. III ketv. IV ketv. Iš viso Iš jų: 

VB lėšos ES ir  kt. 
tarptautinės 
finansinės 
paramos 
lėšos

Rezervas Nuosavos 
lėšos

Atnaujinta 
energetikos 
indekso 
skaičiavimo 
metodika.

Apskaičiuotas ir 
LEA  interneto 
svetainėje 
paskelbtas  2024 
m.  Lietuvos 
energetikos 
inovacijų 
indeksas.

1.1.4.2.  Priemonė. 
Skatinti  studentų 
bakalauro,  magistro  ir 
doktorantų 
baigiamuosius  darbus 
energetikos srityje.

Paskelbtas 
konkursas  dėl 
premijų skyrimo 
už  bakalauro, 
magistro  darbus 
ir  disertacijas 
energetikos 
temomis17.

Skirtos premijos 
už  bakalauro, 
magistro  darbus 
ir  disertacijas 
energetikos 
temomis18.

EĮ 131 str. 1 d. 
1, 4, 16 p.

ESIC 7,2 7,2

1.2. Tikslas. Sukurti ir taikyti energetikos sektoriaus modeliavimo įrankius. EĮ 131 str. 1 d. 
1–2, 16 p. p.

KKVC
EDAC
ESIC
EVEDKC

917,0 917,0

1.2.2. Uždavinys. Vystyti ir stiprinti duomenų modeliavimo kompetencijas. EĮ 131 str. 1 d. 
1–2, 16 p. p.

KKVC
EDAC
ESIC
EVEDKC

917,0 917,0

1.2.2.1. Priemonė. Kurti 
energetikos  sektoriaus 
modeliavimo įrankius ir 
jais naudojantis vykdyti 
energetikos  sektoriaus 

Po  rinkos 
konsultacijos  pagal 
tiekėjų pastebėjimus 
patikslinta 
energetikos 

Paskelbtas 
viešasis 
pirkimas 
energetikos 
sektoriaus 

Sudaryta 
sutartis  dėl 
energetikos 
duomenų  bazės 
sukūrimo20.

EĮ 131 str. 1 d. 
1–2, 16 p. p.

EDAC
KKVC
EVEDKC



9
Strateginės krypties, 

tikslo, uždavinio 
priemonės 

pavadinimas

Priemonės rezultatas (rodiklis) Įstatyminis 
pagrindas

Atsakingas 
padalinys/

dalyvaujantis 
padalinys

2025 m. skirtos lėšos, tūkst. eurų

I ketv. II ketv. III ketv. IV ketv. Iš viso Iš jų: 

VB lėšos ES ir  kt. 
tarptautinės 
finansinės 
paramos 
lėšos

Rezervas Nuosavos 
lėšos

modeliavimą. sektoriaus  duomenų 
bazės19.  techninė 
specifikacija.

duomenų  bazei 
sukurti.

Perimta 
administruoti 
EnerGIS.

Surinkti, 
apdoroti  ir 
paskelbti 
EnerGIS 
energetikos 
duomenys21..

EĮ 131 str. 1 d. 
1–2, 16 p. p.

EVEDKC 
KKVC
EDAC 

Atnaujinta 
informacija 
EnerGIS 
puslapyje.

EĮ 131 str. 1 d. 
1–2, 16 p. p.

EDAC 
EVEDKC

Atnaujintas 2025 m. 
modeliavimo 
studijos  LT10022 
atlikimo  darbų 
grafikas23.

Pagal  su 
NREL24 sutartą 
apimtį  parengti 
ir  perduoti 
NREL 
modeliavimui 
reikalingų 
duomenų 
rinkiniai25.

Sukurti 
energetikos 
sistemos 
vystymosi 
scenarijai  ir 
parengta 
apibendrinta 
rezultatų 
apžvalga.

EĮ 131 str. 1 d. 
1–2, 16 p.

ESIC
Patarėjas
EDAC
KKVC 917,0 917,0

1.2.2.2.  Priemonė. 
Vystyti  LEA 
energetinių  sistemų 
modeliavimo 
kompetencijas.

Parengtas  LEA 
energetinių  sistemų 
modeliavimo 
kompetencijų 
kėlimo planas.

EĮ 131 str. 1 d. 
1–2, 16 p.

KKVC
EDAC
ESIC
EVEDKC

1.3. Tikslas. Formuoti visuomenės nuomonę energetikos klausimais. EĮ 131 str. 1 d.
1–2, 16 p.

Patarėjas
EDAC
KKVC
EVEDKC
ESIC
PAS
VEBJVS
VNPAS

65,7 65,7

1.3.1.  Uždavinys.  Rinkti,  analizuoti,  apibendrinti  ir  viešinti  energetikos  sektoriaus  duomenis  bei EĮ 131 str. 1 d. Patarėjas 65,7 65,7



10
Strateginės krypties, 

tikslo, uždavinio 
priemonės 

pavadinimas

Priemonės rezultatas (rodiklis) Įstatyminis 
pagrindas

Atsakingas 
padalinys/

dalyvaujantis 
padalinys

2025 m. skirtos lėšos, tūkst. eurų

I ketv. II ketv. III ketv. IV ketv. Iš viso Iš jų: 

VB lėšos ES ir  kt. 
tarptautinės 
finansinės 
paramos 
lėšos

Rezervas Nuosavos 
lėšos

informaciją visuomenei aktualiais klausimais 1–2, 16 p. EDAC
KKVC
EVEDKC
ESIC
PAS
VEBJVS
VNPAS

1.3.1.1.  Priemonė. 
Rengti,  teikti  ir  skelbti 
informaciją  visuomenei 
aktualiais  energetikos 
klausimais.

Parengtos  ir  LEA 
interneto  svetainėje 
paskelbtos  savaitės 
nepriklausomų 
elektros  energijos 
tiekėjų  apžvalgos 
(kiekvieną savaitę).

Parengtos  ir  LEA 
interneto  svetainėje 
paskelbtos  savaitės 
nepriklausomų 
elektros  energijos 
tiekėjų  apžvalgos 
(kiekvieną savaitę).

Parengtos  ir 
LEA  interneto 
svetainėje 
paskelbtos 
savaitės 
nepriklausomų 
elektros 
energijos tiekėjų 
apžvalgos 
(kiekvieną 
savaitę).

Parengtos  ir 
LEA  interneto 
svetainėje 
paskelbtos 
savaitės 
nepriklausomų 
elektros 
energijos tiekėjų 
apžvalgos 
(kiekvieną 
savaitę).

EĮ 131 str. 1 d.
1–2, 16 p.

EDAC
Patarėjas

Apskaičiuotos  ir 
LEA  interneto 
svetainėje 
paskelbtos 
palyginamosios 
alternatyviųjų 
degalų kainos (kartą 
per ketvirtį).

Apskaičiuotos  ir 
LEA  interneto 
svetainėje 
paskelbtos 
palyginamosios 
alternatyviųjų 
degalų kainos (kartą 
per ketvirtį).

Apskaičiuotos ir 
LEA  interneto 
svetainėje 
paskelbtos 
palyginamosios 
alternatyviųjų 
degalų  kainos 
(kartą  per 
ketvirtį).

Apskaičiuotos ir 
LEA  interneto 
svetainėje 
paskelbtos 
palyginamosios 
alternatyviųjų 
degalų  kainos 
(kartą  per 
ketvirtį).

EĮ 131 str. 1 d.
1–2, 16 p.

EDAC
Patarėjas

Parengta  ir 
pristatyta 
žiniasklaidai 
Lietuvos ir pasaulio 
energetikos  esminių 
pokyčių  apžvalga 
(kartą per ketvirtį).

Parengta  ir 
pristatyta 
žiniasklaidai 
Lietuvos ir pasaulio 
energetikos  esminių 
pokyčių  apžvalga 
(kartą per ketvirtį).

Parengta  ir 
pristatyta 
žiniasklaidai 
Lietuvos  ir 
pasaulio 
energetikos 
esminių pokyčių 

Parengta  ir 
pristatyta 
žiniasklaidai 
Lietuvos  ir 
pasaulio 
energetikos 
esminių pokyčių 

EĮ 131 str. 1 d.
1–2, 16 p.

EDAC
Patarėjas
KKVC
EVEDKC
ESIC
VEBJVS
PAS



11
Strateginės krypties, 

tikslo, uždavinio 
priemonės 

pavadinimas

Priemonės rezultatas (rodiklis) Įstatyminis 
pagrindas

Atsakingas 
padalinys/

dalyvaujantis 
padalinys

2025 m. skirtos lėšos, tūkst. eurų

I ketv. II ketv. III ketv. IV ketv. Iš viso Iš jų: 

VB lėšos ES ir  kt. 
tarptautinės 
finansinės 
paramos 
lėšos

Rezervas Nuosavos 
lėšos

apžvalga  (kartą 
per ketvirtį).

apžvalga  (kartą 
per ketvirtį).

Parengta  ir 
paskelbta 
informacija 
visuomenei 
aktualiais 
klausimais  LEA 
LinkedIn paskyroje.

Parengta  ir 
paskelbta 
informacija 
visuomenei 
aktualiais 
klausimais  LEA 
LinkedIn paskyroje.

Parengta  ir 
paskelbta 
informacija 
visuomenei 
aktualiais 
klausimais  LEA 
LinkedIn 
paskyroje.

Parengta  ir 
paskelbta 
informacija 
visuomenei 
aktualiais 
klausimais  LEA 
LinkedIn 
paskyroje.

EĮ 131 str. 1 d.
1–2, 16 p.

Patarėjas
EDAC
KKVC
EVEDKC
ESIC
PAS
VEBJVS
VNPAS

Parengta  ir  LEA 
interneto  svetainėje 
paskelbta  skiltis 
apie  žaliojo 
vandenilio vystymą.

EĮ 131 str. 1 d.
1–2, 16 p.

VEBJVS
Patarėjas

Parengtas  LEA 
veiklos  2025  m. 
viešinimo 
priemonių planas.

EĮ 131 str. 1 d.
1, 16 p.

Patarėjas
EDAC
KKVC
EVEDKC
ESIC
PAS
VEBJVS
OVS
VNPAS



12
Strateginės krypties, 

tikslo, uždavinio 
priemonės 

pavadinimas

Priemonės rezultatas (rodiklis) Įstatyminis 
pagrindas

Atsakingas 
padalinys/

dalyvaujantis 
padalinys

2025 m. skirtos lėšos, tūkst. eurų

I ketv. II ketv. III ketv. IV ketv. Iš viso Iš jų: 

VB lėšos ES ir  kt. 
tarptautinės 
finansinės 
paramos 
lėšos

Rezervas Nuosavos 
lėšos

2. Strateginė kryptis. Energetinės nepriklausomybės ir saugumo stiprinimas. EĮ 131 str. 1 d. 
5–11,  15–16 
p.,  AIEĮ  131 

str.  13  d.,  20 
str.  22 d.,  151 

str. 1–2 d., 202 

str.  16  d.,  22 
str. 25 d. 5 p., 
37  str.  12  d., 
51 str. 3, 6 d., 
57  str.  10  d., 
ADĮ 21 str. 5–
7 d.,  31 str.  3 
d.

KKVC
EDAC
VEBJVS
EVEDKC

15 2226,8 13 667,2 1 559,6

2.1. Tikslas. Siekti maksimalaus vietinių ir AEI26 naudojimo. EĮ 131 str. 1 d.
1–2, 16 p.

KKVC

539,9 539,9

2.1.1. Uždavinys. Teikti metodologinę pagalbą AEI veiklos elektros energetikos sektoriuje ir skatinimo 
klausimais.

EĮ 131 str. 1 d. 
9 p.,  AIEĮ 202 

srt.  16  d.,  51 
str. 3 ir 6 d.

KKVC
390,8 390,8

2.1.1.1.  Priemonė. 
Vykdyti  informacijos 
apie  AEI  vartojimo 
skatinimo  priemones 
sklaidą,  viešinti  AEI 
vartojimo  skatinimo 
priemonių  gerąją 

Atnaujinta  ir  LEA 
interneto  svetainėje 
paskelbta 
informacija  apie 
AEI  skatinimo 
finansines 
priemones.

Atnaujinta  ir  LEA 
interneto  svetainėje 
paskelbta 
informacija  apie 
AEI  skatinimo 
finansines 
priemones.

Atnaujinta  ir 
LEA  interneto 
svetainėje 
paskelbta 
informacija apie 
AEI  skatinimo 
finansines 

Atnaujinta  ir 
LEA  interneto 
svetainėje 
paskelbta 
informacija apie 
AEI  skatinimo 
finansines 

EĮ 131 str. 1 d. 
9 p., AIEĮ 151 

str. 1–2 d., 20 
str.  22  d.,  51 
str. 3, 6 d.

KKVC



13
Strateginės krypties, 

tikslo, uždavinio 
priemonės 

pavadinimas

Priemonės rezultatas (rodiklis) Įstatyminis 
pagrindas

Atsakingas 
padalinys/

dalyvaujantis 
padalinys

2025 m. skirtos lėšos, tūkst. eurų

I ketv. II ketv. III ketv. IV ketv. Iš viso Iš jų: 

VB lėšos ES ir  kt. 
tarptautinės 
finansinės 
paramos 
lėšos

Rezervas Nuosavos 
lėšos

praktiką. priemones. priemones.

Atnaujintos  ir 
LEA  interneto 
svetainėje 
paskelbtos 
rekomendacijos 
dėl  AIE 
bendrijų  ir 
Piliečių 
energetikos 
bendrijų  veiklos 
sąlygų.

Atnaujinta  LEA 
interneto 
svetainėje 
paskelbta 
„Dažniausiai 
užduodamų 
klausimų“ 
skiltis  apie  AIE 
bendrijų 
steigimą.

AIEĮ  202 16 
d., 51 str. 3 ir 
6 d.

KKVC

Atnaujintos  ir 
LEA  interneto 
svetainėje 
paskelbtos 
rekomendacijos 
dėl  saulės 
šviesos 
energijos 
elektrinės 
įrengimo  ant 
daugiabučio 
namo stogo.

AIEĮ  202 16 
d., 51 str. 3 ir 
6 d.

KKVC

Susisteminta  ir 
LEA  interneto 
svetainėje 
paskelbta 
informacija apie 
procedūras  ir 
leidimus, 
reikalingus 
atsinaujinančius 
išteklius 

AIEĮ 151 str. KKVC



14
Strateginės krypties, 

tikslo, uždavinio 
priemonės 

pavadinimas

Priemonės rezultatas (rodiklis) Įstatyminis 
pagrindas

Atsakingas 
padalinys/

dalyvaujantis 
padalinys

2025 m. skirtos lėšos, tūkst. eurų

I ketv. II ketv. III ketv. IV ketv. Iš viso Iš jų: 

VB lėšos ES ir  kt. 
tarptautinės 
finansinės 
paramos 
lėšos

Rezervas Nuosavos 
lėšos

naudojančių 
elektrinių ir (ar) 
įrenginių 
statybai  ir  (ar) 
įrengimui, 
modernizavimui
,  veiklos 
elektros 
energetikos 
sektoriuje 
galimybes, 
galimas  gauti 
skatinimo 
priemones 
atsinaujinančius 
išteklius 
naudojantiems 
įrenginiams.

2.1.1.2.  Priemonė. 
Parengti  AEI 
panaudojimo  energijai 
gaminti  galimybių 
žemėlapį,  organizuoti 
paspartintos 
atsinaujinančių  išteklių 
energetikos plėtros zonų 
plano  parengimą  ir  jo 
strateginio  pasekmių 
aplinkai vertinimą.

Sudaryta 
tarpinstitucinė darbo 
grupė,  skirta 
parengti  AEI 
panaudojimo 
energijai  gaminti 
galimybių  žemėlapį 
ir  organizuoti  AEI 
plėtros  zonų  plano 
parengimą  ir  jo 
strateginio 
pasekmių  aplinkai 
vertinimo atlikimą.

Parengta 
atsinaujinančių 
išteklių  energijos 
panaudojimo 
energijai  gaminti 
galimybių 
žemėlapio  viešojo 
pirkimo  techninė 
specifikacija. 

Atlikta  rinkos 
konsultacija  ir 
paskelbtas 
viešasis 
pirkimas  AEI 
panaudojimo 
energijai 
gaminti 
galimybių 
žemėlapio 
sukūrimo 
paslaugoms 
pirkti.

Sukurtas  ir 
viešai 
paskelbtas  AEI 
panaudojimo 
energijai 
gaminti 
galimybių 
žemėlapis.

AIEĮ 481 str.27, 
482 str.28  

KKVC
VEBJVS

320,0 320,0

Organizuotas 
AEI  plėtros 
zonų  plano 

AIEĮ 481 str.30, 
482 str.31  

KKVC
VEBJVS



15
Strateginės krypties, 

tikslo, uždavinio 
priemonės 

pavadinimas

Priemonės rezultatas (rodiklis) Įstatyminis 
pagrindas

Atsakingas 
padalinys/

dalyvaujantis 
padalinys

2025 m. skirtos lėšos, tūkst. eurų

I ketv. II ketv. III ketv. IV ketv. Iš viso Iš jų: 

VB lėšos ES ir  kt. 
tarptautinės 
finansinės 
paramos 
lėšos

Rezervas Nuosavos 
lėšos

parengimas ir jo 
strateginio 
pasekmių 
aplinkai 
vertinimo 
atlikimas29.

2.1.1.3.  Priemonė. 
Skatinti  žaliojo 
vandenilio  ir  išvestinių 
jo  produktų  gamybos 
pajėgumų  sukūrimą  ir 
plėtrą.

Sudaryta 
tarpinstitucinė darbo 
grupė,  skirta 
galimybių 
transportuoti 
vandenilį  įvairių 
rūšių  transporto 
priemonėmis 
analizei atlikti.

Parengta  užsienio 
praktikos, 
transportuojant 
vandenilį  įvairių 
rūšių  transporto 
priemonėmis, 
apžvalga.

Atlikta 
galimybių 
transportuoti 
vandenilį įvairių 
rūšių  transporto 
priemonėmis 
analizė  ir 
parengtas 
tarpinės 
ataskaitos 
projektas.

EĮ  131 str.  1 
d., 16 p.

VEBJVS
KKVC

2.1.2. Uždavinys. Vykdyti AEI plėtros stebėseną ir vertinimą. EĮ 131 str. 1 d. 
9 p., AIEĮ 396 

str.  3-5 d.,  57 
str. 10 d., ADĮ 
21 str. 5-7 d.

KKVC
EDAC
VEBJVS

25,3 25,3

2.1.2.1.  Priemonė. 
Vykdyti  savivaldybių 
darnios  energetikos 
plėtros  pažangos 
stebėseną ir vertinimą.

Atnaujinta  ir 
LEA  interneto 
svetainėje 
paskelbta 
informacija apie 
savivaldybių 
AEI  naudojimo 
plėtros  veiksmų 
planus.

Atliktas 
savivaldybių 
AEI  naudojimo 
plėtros  planų 
įgyvendinimo 
rezultatų 
vertinimas, 
parengta 
vertinimo 
ataskaita  ir 
paskelbta  LEA 
interneto 

AIEĮ  57  str. 
10 d.

KKVC
EDAC



16
Strateginės krypties, 

tikslo, uždavinio 
priemonės 

pavadinimas

Priemonės rezultatas (rodiklis) Įstatyminis 
pagrindas

Atsakingas 
padalinys/

dalyvaujantis 
padalinys

2025 m. skirtos lėšos, tūkst. eurų

I ketv. II ketv. III ketv. IV ketv. Iš viso Iš jų: 

VB lėšos ES ir  kt. 
tarptautinės 
finansinės 
paramos 
lėšos

Rezervas Nuosavos 
lėšos

svetainėje.

LEA  interneto 
svetainėje  paskelbta 
informacija  apie 
tinklų  operatorių 
pateiktą 
informaciją, 
reikalingą 
savivaldybių  AEI 
plėtros  planų 
rengimui  ir 
įgyvendinimo 
rezultatams.

LEA  interneto 
svetainėje  paskelbta 
informacija  apie 
tinklų  operatorių 
pateiktą 
informaciją, 
reikalingą 
savivaldybių  AEI 
plėtros  planų 
rengimui  ir 
įgyvendinimo 
rezultatams.

LEA  interneto 
svetainėje 
paskelbta 
informacija apie 
tinklų 
operatorių  ir 
nepriklausomų 
šilumos  ir 
vėsumos 
gamintojų 
pateiktą 
informaciją, 
reikalingą 
savivaldybių 
AEI  plėtros 
planų  rengimui 
ir  įgyvendinimo 
rezultatams.

LEA  interneto 
svetainėje 
paskelbta 
informacija apie 
tinklų 
operatorių 
pateiktą 
informaciją, 
reikalingą 
savivaldybių 
AEI  plėtros 
planų  rengimui 
ir  įgyvendinimo 
rezultatams.

EĮ 131 str. 1 d. 
9 p.

KKVC
EDAC

Parengtas, 
pristatytas 
savivaldybėms 
ir LEA interneto 
svetainėje 
paskelbtas 
savivaldybių 
darnios 
energetikos 
plėtros 
pažangos  2024 
m. vertinimas.

EĮ 131 str. 1 d. 
9 p.

KKVC

2.1.2.2.  Priemonė. 
Vykdyti  AEI 
panaudojimo  transporto 

Parengta  ir  EM 
pateikta  informacija 
apie  biodegalų  ir 

ADĮ 21 str. 5-
7 d.

EDAC



17
Strateginės krypties, 

tikslo, uždavinio 
priemonės 

pavadinimas

Priemonės rezultatas (rodiklis) Įstatyminis 
pagrindas

Atsakingas 
padalinys/

dalyvaujantis 
padalinys

2025 m. skirtos lėšos, tūkst. eurų

I ketv. II ketv. III ketv. IV ketv. Iš viso Iš jų: 

VB lėšos ES ir  kt. 
tarptautinės 
finansinės 
paramos 
lėšos

Rezervas Nuosavos 
lėšos

sektoriuje įgyvendinimo 
stebėseną.

skystųjų 
bioproduktų  atitiktį 
tvarumo  ir  ŠESD 
kiekio  sumažėjimo 
kriterijams.

2.1.2.3.  Priemonė. 
Vykdyti  AEI 
panaudojimo  šilumos 
sektoriuje įgyvendinimo 
stebėseną.

Apibendrinta  ir 
Europos  Komisijai 
pateikta  energijos 
išteklių  rinkos 
dalyvių  informacija 
apie  jų  perkamo, 
parduodamo  ir  (ar) 
gaminamo biomasės 
kuro  atitiktį 
tvarumo  ir  ŠESD 
kiekio  sumažėjimo 
kriterijams.

AIEĮ  396 str. 
3-5 d.

EDAC

2.1.2.4.  Priemonė. 
Vykdyti  atsinaujinančių 
išteklių  elektros 
energijos  gamybos 
įmokos 
administratoriaus 
priežiūrą ir kontrolę.

Parengta  ir 
patvirtinta 
atsinaujinančių 
išteklių  elektros 
energijos  gamybos 
įmokos 
administratoriaus 
priežiūros  ir 
kontrolės,  kurią 
atlieka LEA, tvarka.

EĮ 131 str. 1 d. 
16  p.,  AIEĮ 
131 str.  4,  6–
12  d.,  14–16 
d.,  22  str.  11 
d. 2 p.

VEBJVS

2.1.3. Uždavinys. Vystyti Lietuvos jūrinėje teritorijoje numatomų plėtoti vėjo elektrinių parko (toliau – 
JVP) projektą.

EĮ 131 str. 1 d. 
16  p.,  AIEĮ 
131 str.  13 d., 
20  str.  22  d., 
22 str. 25 d. 5 
p.

VEBJVS
123,8 123,8

2.1.3.1. Priemonė. Teisės  aktuose 
nustatyta  tvarka  ir 

Teisės  aktuose 
nustatyta  tvarka 

Teisės  aktuose EĮ 131 str. 1 d. 
16  p.,  AIEĮ 

VEBJVS



18
Strateginės krypties, 

tikslo, uždavinio 
priemonės 

pavadinimas

Priemonės rezultatas (rodiklis) Įstatyminis 
pagrindas

Atsakingas 
padalinys/

dalyvaujantis 
padalinys

2025 m. skirtos lėšos, tūkst. eurų

I ketv. II ketv. III ketv. IV ketv. Iš viso Iš jų: 

VB lėšos ES ir  kt. 
tarptautinės 
finansinės 
paramos 
lėšos

Rezervas Nuosavos 
lėšos

Vykdyti JVP projektui 
įgyvendinti būtinus 
administravimo ir kitus 
susijusius darbus.

terminais  atlikta 
JVP  vystytojo 
pateiktų 2024 m. IV 
ketv.  ataskaitose 
apie  prisiimtų 
įsipareigojimų 
įgyvendinimą 
dokumentų 
administracinė 
kontrolė  ir 
vertinimas. 

ir  terminais 
atlikta  JVP 
vystytojo 
pateiktų  2025 
m.  I  ketv. 
ataskaitose  apie 
prisiimtų 
įsipareigojimų 
įgyvendinimą 
dokumentų 
administracinė 
kontrolė  ir 
vertinimas.

nustatyta  tvarka 
ir  terminais 
atlikta  JVP 
vystytojo 
pateiktų  2025 
m.  II  ketv. 
ataskaitose  apie 
prisiimtų 
įsipareigojimų 
įgyvendinimą 
dokumentų 
administracinė 
kontrolė  ir 
vertinimas.

131 str.  14-15 
d., 22 str. 9 d., 
29 d. 5 p., 221 

str.  3 d.,  2 p., 
9 d. 5 p.

Parengta  ir  EM 
pateikta 
apibendrinta 
informacija  apie 
JVP  vystytojo 
įsipareigojimų 
vykdymą. 

Parengta  ir  EM 
pateikta 
apibendrinta 
informacija apie 
JVP  vystytojo 
įsipareigojimų 
vykdymą.

Parengta  ir  EM 
pateikta 
apibendrinta 
informacija apie 
JVP  vystytojo 
įsipareigojimų 
vykdymą.

EĮ 131 str. 1 d. 
16  p.,  AIEĮ 
131 str.  14-15 
d., 22 str. 9 d., 
29 d. 5 p., 221 

str.  3 d.,  2 p., 
9 d. 5 p.

VEBJVS

Dalyvaujant 
Jūrinės
teritorijos 
naudojimo 
atsinaujinančius 
elektros 
energijos 
išteklius
naudojančių 
elektrinių 
plėtros  ir 
eksploatacijos 
konkurso 

EĮ 131 str. 1 d. 
16  p.,  AIEĮ 
131 str.  14-15 
d., 22 str. 9 d., 
29 d. 5 p., 221 

str.  3 d.,  2 p., 
9 d. 5 p.

VEBJVS



19
Strateginės krypties, 

tikslo, uždavinio 
priemonės 

pavadinimas

Priemonės rezultatas (rodiklis) Įstatyminis 
pagrindas

Atsakingas 
padalinys/

dalyvaujantis 
padalinys

2025 m. skirtos lėšos, tūkst. eurų

I ketv. II ketv. III ketv. IV ketv. Iš viso Iš jų: 

VB lėšos ES ir  kt. 
tarptautinės 
finansinės 
paramos 
lėšos

Rezervas Nuosavos 
lėšos

komiteto
veikloje, 
įvertinta 
konkurso 
dalyvių pateikta 
informacija32. 

Parengti  ir  su  EM 
suderinti  pirkimo 
„Lietuvos  jūrinėje 
teritorijoje 
numatomų  plėtoti, 
eksploatuoti  ir  prie 
perdavimo  tinklų 
prijungti  vėjo 
elektrinių  parkų 
jungties  su 
sausumos  tinklu 
konsultacinės 
paslaugos“ 
dokumentai.33

Atliktos viešojo 
pirkimo 
„Lietuvos 
jūrinėje 
teritorijoje 
numatomų 
plėtoti, 
eksploatuoti ir 
prie perdavimo 
tinklų prijungti 
vėjo elektrinių 
parkų jungties 
su sausumos 
tinklu 
konsultacinės 
paslaugos“ 
procedūros ir 
nustatytas 
laimėtojas34.

EĮ 131 str. 1 d. 
16  p.,  AIEĮ 
131 str.  14-15 
d., 22 str. 9 d., 
29 d. 5 p., 221 

str.  3 d.,  2 p., 
9 d. 5 p.

VEBJVS

2.2. Tikslas. Didinti energijos vartojimo efektyvumą. EĮ 131 str. 1 d. 
5, 7–9, 16 p.

EVEDKC
298,1 298,1

2.2.1. Uždavinys. Vystyti ir stiprinti Energijos vartojimo efektyvumo didinimo kompetencijos centrą. EĮ 131 str. 1 d. 
5, 7–9, 16 p.

EVEDKC
298,1 298,1

2.2.1.1.  Priemonė. 
Vykdyti  energijos 
vartojimo audito (toliau 
–  EVA)  sistemos  ir 
EVA atlikimo priežiūrą.

Atliktas  auditorių 
pateiktų  EVA 
ataskaitų 
vertinimas,  apie 
vertinimo  rezultatus 
informuoti 

Atliktas auditorių 
pateiktų EVA 
ataskaitų 
vertinimas, apie 
vertinimo rezultatus 

Atliktas 
auditorių 
pateiktų EVA 
ataskaitų 
vertinimas, apie 

Atliktas 
auditorių 
pateiktų EVA 
ataskaitų 
vertinimas, apie 

EĮ 131 str. 1 d. 
8, 16 p.

EVEDKC



20
Strateginės krypties, 

tikslo, uždavinio 
priemonės 

pavadinimas

Priemonės rezultatas (rodiklis) Įstatyminis 
pagrindas

Atsakingas 
padalinys/

dalyvaujantis 
padalinys

2025 m. skirtos lėšos, tūkst. eurų

I ketv. II ketv. III ketv. IV ketv. Iš viso Iš jų: 

VB lėšos ES ir  kt. 
tarptautinės 
finansinės 
paramos 
lėšos

Rezervas Nuosavos 
lėšos

auditoriai. informuoti 
auditoriai.

vertinimo 
rezultatus 
informuoti 
auditoriai.

vertinimo 
rezultatus 
informuoti 
auditoriai.

Atnaujinta  laipsnio 
dienų  skaičiuoklė 
vidutinėmis 
mėnesio 
temperatūros 
duomenimis.

Atnaujinta laipsnio 
dienų skaičiuoklė 
vidutinėmis 
mėnesio 
temperatūros 
duomenimis.

Atnaujinta 
laipsnio  dienų 
skaičiuoklė 
vidutinėmis 
mėnesio 
temperatūros 
duomenimis.

Atnaujinta 
laipsnio dienų 
skaičiuoklė 
vidutinėmis 
mėnesio 
temperatūros 
duomenimis.

EĮ 131 str. 1 d. 
8, 16 p.

EVEDKC

Iki  sausio  31  d. 
surinktos  auditorių 
pateikiamos  EVA 
įrenginiuose  ir 
technologiniuose 
procesuose  bei 
pastatuose 
ataskaitos  už  2024 
m. II pusmetį.

Iki  liepos  31  d. 
surinktos 
auditorių 
pateikiamos 
EVA 
įrenginiuose  ir 
technologiniuos
e procesuose bei 
pastatuose 
ataskaitos  už 
2025  m.  I 
pusmetį.

Parengta  ir  EM 
pateikta pažyma 
apie  auditorių 
pateiktas  už 
2024  m.  EVA 
ataskaitų 
kokybės 
vertinimo 
rezultatus.

EĮ 131 str. 1 d. 
8, 16 p.

EVEDKC

Surinkta  ir 
susisteminta 
informacija  iš 
pramonės  įmonių 
pateiktų  EVA  ir 
pateikta 
Ekonomikos  ir 
inovacijų 
ministerijai

Surinkta  ir 
susisteminta 
informacija  iš 
pramonės  įmonių 
pateiktų EVA (esant 
poreikiui).

EĮ 131 str. 1 d. 
8, 16 p.

EVEDKC

Peržiūrėti  ir  EM 
pateikti  pasiūlymai 
dėl  Energijos 
vartojimo 

Parengti  ir 
pateikti 
siūlymai EM dėl 
EVA  rengimo 
metodikos 

EĮ 131 str. 1 d. 
8, 16 p.

EVEDKC



21
Strateginės krypties, 

tikslo, uždavinio 
priemonės 

pavadinimas

Priemonės rezultatas (rodiklis) Įstatyminis 
pagrindas

Atsakingas 
padalinys/

dalyvaujantis 
padalinys

2025 m. skirtos lėšos, tūkst. eurų

I ketv. II ketv. III ketv. IV ketv. Iš viso Iš jų: 

VB lėšos ES ir  kt. 
tarptautinės 
finansinės 
paramos 
lėšos

Rezervas Nuosavos 
lėšos

pastatuose, 
įrenginiuose  ir 
technologiniams 
procesams  audito 
atlikimo  tvarkos  ir 
sąlygų  ir  energijos 
vartojimo 
pastatuose, 
įrenginiuose  ir 
technologiniams 
procesams  auditą 
atliekančių 
specialistų  rengimo 
ir  atestavimo 
tvarkos  aprašo 
pakeitimo.

nuostatų 
atnaujinimo.

Atlikta  EVA 
sistemos 
administravimo 
ir  duomenų 
rinkimo proceso 
analizė,  esant 
poreikiui, 
parengti 
pasiūlymai  dėl 
tobulinimo  ir 
atnaujintos 
rekomendacijos 
EVA pastatuose 
atliekantiems 
auditoriams.

EĮ 131 str. 1 d. 
8, 16 p.

EVEDKC

Suorganizuotas 
seminaras  / 
mokymai 

Atnaujintas 
Atliktų 
energijos 

EĮ 131 str. 1 d. 
8, 16 p.

EVEDKC



22
Strateginės krypties, 

tikslo, uždavinio 
priemonės 

pavadinimas

Priemonės rezultatas (rodiklis) Įstatyminis 
pagrindas

Atsakingas 
padalinys/

dalyvaujantis 
padalinys

2025 m. skirtos lėšos, tūkst. eurų

I ketv. II ketv. III ketv. IV ketv. Iš viso Iš jų: 

VB lėšos ES ir  kt. 
tarptautinės 
finansinės 
paramos 
lėšos

Rezervas Nuosavos 
lėšos

atestuotiems 
auditoriams.

vartojimo auditų 
ataskaitų 
atitikties 
patikros  ir 
kokybės 
vertinimo 
reglamentas.

Informacijos  ir 
konsultacijų  dėl 
viešųjų  pastatų 
renovacijos teikimas 
(esant poreikiui).

Informacijos  ir 
konsultacijų  dėl 
viešųjų  pastatų 
renovacijos 
teikimas  (esant 
poreikiui).

Informacijos  ir 
konsultacijų  dėl 
viešųjų  pastatų 
renovacijos 
teikimas  (esant 
poreikiui).

Informacijos  ir 
konsultacijų  dėl 
viešųjų  pastatų 
renovacijos 
teikimas  (esant 
poreikiui).

EĮ 131 str. 1 d. 
8, 16 p.

EVEDKC

Informacijos  ir 
naujienų,  susijusių 
su EVA rengimu ir 
tikrinimu, 
viešinimas  (esant 
poreikiui).

Informacijos  ir 
naujienų,  susijusių 
su EVA rengimu ir 
tikrinimu, 
viešinimas  (esant 
poreikiui).

Informacijos  ir 
naujienų, 
susijusių  su 
EVA rengimu ir 
tikrinimu, 
viešinimas 
(esant 
poreikiui).

Informacijos  ir 
naujienų, 
susijusių  su 
EVA rengimu ir 
tikrinimu, 
viešinimas 
(esant 
poreikiui).

EĮ 131 str. 1 d. 
8, 16 p.

EVEDKC

2.2.1.2.  Priemonė. 
Vykdyti  didelių  įmonių 
(toliau  –  DĮ)  EVA 
atlikimo priežiūrą.

Surinktos  DĮ 
pateikiamos  EVA 
ataskaitos  arba 
išimtis pagrindžianti 
informacija.

Surinktos  DĮ 
pateikiamos  EVA 
ataskaitos  arba 
išimtis pagrindžianti 
informacija.

Surinktos  DĮ 
pateikiamos 
EVA  ataskaitos 
arba  išimtis 
pagrindžianti 
informacija.

Surinktos  DĮ 
pateikiamos 
EVA  ataskaitos 
arba  išimtis 
pagrindžianti 
informacija.

EĮ 131 str. 1 d. 
8, 16 p.

EVEDKC

Atliktas  DĮ 
pateiktų  EVA 
ataskaitų 
vertinimas,  apie 
vertinimo 
rezultatus 

EĮ 131 str. 1 d. 
8, 16 p.

EVEDKC



23
Strateginės krypties, 

tikslo, uždavinio 
priemonės 

pavadinimas

Priemonės rezultatas (rodiklis) Įstatyminis 
pagrindas

Atsakingas 
padalinys/

dalyvaujantis 
padalinys

2025 m. skirtos lėšos, tūkst. eurų

I ketv. II ketv. III ketv. IV ketv. Iš viso Iš jų: 

VB lėšos ES ir  kt. 
tarptautinės 
finansinės 
paramos 
lėšos

Rezervas Nuosavos 
lėšos

informuotos DĮ.

Parengta  ir  EM 
pateikta pažyma 
apie  DĮ 
atliekamus 
auditus  ir 
pateiktų  EVA 
ataskaitų 
vertinimo 
rezultatus.

EĮ 131 str. 1 d. 
8, 16 p.

EVEDKC

Parengtas 
prievolę  2026 
m.  atlikti  EVA 
turinčių  DĮ 
sąrašas,  DĮ 
informuotos 
apie  prievolę 
2026 m. pateikti 
EVA  ataskaitas 
(esant 
poreikiui).

EĮ 131 str. 1 d. 
8, 16 p.

EVEDKC

2.2.1.3.  Priemonė. 
Organizuoti  EĮ  28 
straipsnyje  nurodytų 
EVA  atliekančių 
specialistų  veiklos 
priežiūrą (atestavimą).

Esant  poreikiui 
suorganizuotas 
auditorių atestavimo 
komisijos posėdis.

Esant poreikiui 
suorganizuotas 
auditorių atestavimo 
komisijos posėdis.

Esant poreikiui 
suorganizuotas 
auditorių 
atestavimo 
komisijos 
posėdis.

Esant poreikiui 
suorganizuotas 
auditorių 
atestavimo 
komisijos 
posėdis.

EĮ 131 str. 1 d. 
5, 16 p.

EVEDKC

2.2.1.4.  Priemonė. 
Vykdyti  energijos 
sutaupymo  susitarimų 
įgyvendinimo priežiūrą.

Surinkti  duomenys 
apie  2024  m. 
įgyvendintų 
energijos 
sutaupymo 
susitarimų 
priemones.

Patikrinta ne mažiau 
kaip  20  proc. 
deklaruotų  ir  per 
2024  m.  įdiegtų 
energijos  taupymo 
priemonių.

Informuotos 
įmonės  apie 
įdiegtų 
energijos 
taupymo 
priemonių 
patikrinimų 

EĮ 131 str. 1 d. 
7, 16 p.

EVEDKC



24
Strateginės krypties, 

tikslo, uždavinio 
priemonės 

pavadinimas

Priemonės rezultatas (rodiklis) Įstatyminis 
pagrindas

Atsakingas 
padalinys/

dalyvaujantis 
padalinys

2025 m. skirtos lėšos, tūkst. eurų

I ketv. II ketv. III ketv. IV ketv. Iš viso Iš jų: 

VB lėšos ES ir  kt. 
tarptautinės 
finansinės 
paramos 
lėšos

Rezervas Nuosavos 
lėšos

rezultatus.

Apibendrinta  ir 
pateikta  EM 
informacija už 2024 
metus apie energijos 
sutaupymo 
susitarimų 
įgyvendinimą.

EĮ 131 str. 1 d. 
8, 16 p.

EVEDKC

Peržiūrėti  ir,  jei 
būtina,  atnaujinti 
įrankiai 
supaprastintam 
energijos 
sutaupymų 
skaičiavimui.

Peržiūrėtos  ir, 
esant  poreikui, 
atnaujintos  ir 
LEA  interneto 
svetainėje 
paskelbtos 
gairės  energijos 
sutaupymo 
susitarimus 
sudariusiomis 
įmonėmis  dėl 
ataskaitų  apie 
įgyvendintas 
energijos 
sutaupymo 
priemones 
rengimo.

EĮ 131 str. 1 d. 
8, 16 p.

EVEDKC

2.2.1.5.  Priemonė. 
Atlikti  galutinių 
energijos  vartotojų 
švietimo  ir 
konsultavimo 
priemonių  (toliau  – 
ŠKP)  įgyvendinimo 
priežiūrą ir kontrolę.

Surinkti  duomenys 
apie  2024  m. 
įgyvendintas ŠKP.

Atliktas  ne  mažiau 
kaip  20  proc. 
deklaruotų  ir  per 
2024  m.  įdiegtų 
ŠKP  patikrinimas, 
parengta  ir  pateikta 
EM  informacija 
apie  įdiegtų  ŠKP 
patikrinimų 

Informuoti 
energijos 
tiekėjai  apie 
įdiegtų  ŠKP 
patikrinimų 
rezultatus.

EĮ 131 str. 1 d. 
8, 16 p.

EVEDKC



25
Strateginės krypties, 

tikslo, uždavinio 
priemonės 

pavadinimas

Priemonės rezultatas (rodiklis) Įstatyminis 
pagrindas

Atsakingas 
padalinys/

dalyvaujantis 
padalinys

2025 m. skirtos lėšos, tūkst. eurų

I ketv. II ketv. III ketv. IV ketv. Iš viso Iš jų: 

VB lėšos ES ir  kt. 
tarptautinės 
finansinės 
paramos 
lėšos

Rezervas Nuosavos 
lėšos

rezultatus.

Suorganizuotas 
seminaras  / 
mokymai  energijos 
tiekėjams  dėl  ŠKP 
įgyvendinimo.

Atnaujintos 
gairės  energijos 
tiekėjams  dėl 
ŠKP 
įgyvendinimo.

EĮ 131 str. 1 d. 
9 p., 16 p.

EVEDKC

2.2.1.6. Priemonė. 
Teikti metodologinę 
pagalbą energijos 
vartojimo efektyvumo 
didinimo skatinimo 
klausimais ir su tuo 
susijusius viešinimo 
darbus.

Suteiktos 
konsultacijos 
pareiškėjams, 
projektų 
vykdytojams  ir 
kitiems 
suinteresuotiems 
asmenims  (esant 
poreikiui).

Suteiktos 
konsultacijos 
pareiškėjams, 
projektų 
vykdytojams  ir 
kitiems 
suinteresuotiems 
asmenims  (esant 
poreikiui).

Suteiktos 
konsultacijos 
pareiškėjams, 
projektų 
vykdytojams  ir 
kitiems 
suinteresuotiem
s  asmenims 
(esant 
poreikiui).

Suteiktos 
konsultacijos 
pareiškėjams, 
projektų 
vykdytojams  ir 
kitiems 
suinteresuotiem
s  asmenims 
(esant 
poreikiui).

EĮ 131 str. 1 d. 
9 p., 16 p.

EVEDKC

Įgyvendintos 
vartotojų švietimo ir 
informavimo 
energetinio 
efektyvumo 
klausimais veiklos 
(tęstinė veikla).

Įgyvendintos 
vartotojų švietimo ir 
informavimo 
energetinio 
efektyvumo 
klausimais veiklos 
(tęstinė veikla).

Įgyvendintos 
vartotojų 
švietimo ir 
informavimo 
energetinio 
efektyvumo 
klausimais 
veiklos (tęstinė 
veikla).

Įgyvendintos 
vartotojų 
švietimo ir 
informavimo 
energetinio 
efektyvumo 
klausimais 
veiklos (tęstinė 
veikla).

EĮ 131 str. 1 d. 
8, 16 p.

EVEDKC

2.3. Tikslas. Mažinti kuro ir energijos tiekimo sutrikimų riziką. EĮ 131 str. 1 d. 
13  p., 
NPINVAĮ  5 
str.

VNPAS
ESIC   14 388,8  12 829,2 1 559,6

2.3.1. Uždavinys. Kaupti ir tvarkyti naftos produktų ir naftos valstybės atsargas. EĮ 131 str. 1 d. 
13  p., 
NPINVAĮ  5 
str.

VNPAS

14 352,6 12 793,0 1 559,6

2.3.1.1.  Priemonė. Kiekvieno mėnesio Kiekvieno  mėnesio Kiekvieno Kiekvieno EĮ 131 str. 1 d. 
13  p., 

VNPAS



26
Strateginės krypties, 

tikslo, uždavinio 
priemonės 

pavadinimas

Priemonės rezultatas (rodiklis) Įstatyminis 
pagrindas

Atsakingas 
padalinys/

dalyvaujantis 
padalinys

2025 m. skirtos lėšos, tūkst. eurų

I ketv. II ketv. III ketv. IV ketv. Iš viso Iš jų: 

VB lėšos ES ir  kt. 
tarptautinės 
finansinės 
paramos 
lėšos

Rezervas Nuosavos 
lėšos

Organizuoti  naftos 
produktų  ir  naftos 
valstybės  atsargų 
kaupimą ir tvarkymą.

paskutinę darbo 
dieną atlikta 
mėnesio šviesiųjų 
naftos produktų 
valstybės atsargų 
inventorizacija.

paskutinę  darbo 
dieną  atlikta 
mėnesio  šviesiųjų 
naftos  produktų 
valstybės  atsargų 
inventorizacija.

mėnesio 
paskutinę darbo 
dieną atlikta 
mėnesio 
šviesiųjų naftos 
produktų 
valstybės 
atsargų 
inventorizacija.

mėnesio 
paskutinę darbo 
dieną atlikta 
mėnesio 
šviesiųjų naftos 
produktų 
valstybės 
atsargų 
inventorizacija.

NPINVAĮ  5 
str.

12 793,0 12 793,0

Iki  lapkričio  30 
d. atlikta metinė 
šviesiųjų  naftos 
produktų 
valstybės 
atsargų 
inventorizacija.

EĮ 131 str. 1 d. 
13  p., 
NPINVAĮ  5 
str.

VNPAS

Dalyvauta 
Valstybinės 
energetikos 
reguliavimo 
tarybos  ir 
Valstybinės 
vartotojų  teisių 
apsaugos 
tarnybos 
vykdomoje 
inventorizacijoj
e,  nustatant 
LEA  valstybės 
patikėjimo  teise 
ir  reikalavimo 
teisėmis 
kaupiamų  ir 
tvarkomų 

EĮ 131 str. 1 d. 
13  p., 
NPINVAĮ  5 
str.

VNPAS



27
Strateginės krypties, 

tikslo, uždavinio 
priemonės 

pavadinimas

Priemonės rezultatas (rodiklis) Įstatyminis 
pagrindas

Atsakingas 
padalinys/

dalyvaujantis 
padalinys

2025 m. skirtos lėšos, tūkst. eurų

I ketv. II ketv. III ketv. IV ketv. Iš viso Iš jų: 

VB lėšos ES ir  kt. 
tarptautinės 
finansinės 
paramos 
lėšos

Rezervas Nuosavos 
lėšos

valstybės  naftos 
produktų 
atsargų  kiekį  ir 
kokybę.

Paskelbtas  ir 
įvykdytas  viešasis 
pirkimas  iki  7,2 
tūkst.  t  benzino 
valstybės  atsargų 
keitimo 
(atnaujinimo) 
paslaugoms įsigyti.

Vykdomas  iki 
7,2  tūkst.  t 
benzino 
valstybės 
atsargų keitimas 
(atnaujinimas).

Vykdomas  ir 
užbaigiamas  iki 
7,2  tūkst.  t 
benzino 
valstybės 
atsargų keitimas 
(atnaujinimas).

EĮ 131 str. 1 d. 
13  p., 
NPINVAĮ  5 
str.

VNPAS

Paskelbtas  ir 
įvykdytas 
tarptautinis  viešasis 
pirkimas  iki  59,1 
tūkst.  t  dyzelino 
valstybės  atsargų 
keitimo 
(atnaujinimo) 
paslaugoms įsigyti.

Vykdomas  iki 
59,1  tūkst.  t 
dyzelino 
valstybės 
atsargų  keitimo 
(atnaujinimo) 
procesas.

Užbaigtas  iki 
59,1  tūkst.  t 
dyzelino 
valstybės 
atsargų keitimas 
(atnaujinimas) 
naujai 
pagamintais 
naftos 
produktais.

EĮ 131 str. 1 d. 
13  p., 
NPINVAĮ  5 
str.

VNPAS

Įvykdytos  EM 
nustatytos  naftos 
produktų  valstybės 
atsargų  kaupimo 
užduotys  iki  liepos 
1  d.:  laikotarpiui 
nuo 2024 m.  liepos 
1  d.  iki  2025  m. 
birželio 30 d. kaupti 
ir  tvarkyti  ne 
mažiau kaip 29800 t 
benzino ir 175 610 t 

EĮ 131 str. 1 d. 
13  p., 
NPINVAĮ  5 
str.

VNPAS



28
Strateginės krypties, 

tikslo, uždavinio 
priemonės 

pavadinimas

Priemonės rezultatas (rodiklis) Įstatyminis 
pagrindas

Atsakingas 
padalinys/

dalyvaujantis 
padalinys

2025 m. skirtos lėšos, tūkst. eurų

I ketv. II ketv. III ketv. IV ketv. Iš viso Iš jų: 

VB lėšos ES ir  kt. 
tarptautinės 
finansinės 
paramos 
lėšos

Rezervas Nuosavos 
lėšos

dyzelino  valstybės 
atsargų.

Siekiant  įvykdyti 
valstybės  naftos 
produktų  atsargų 
kaupimo  užduotis 
laikotarpiui  nuo 
2025 m. liepos 1 d. 
iki 2026 m. birželio 
30  d.,  paskelbtas 
tarptautinis  viešasis 
pirkimas  apie  5,0 
tūkst.  t  dyzelino 
valstybės  atsargų 
įsigijimui 
tarptautinėse 
rinkose 
susiklosčiusiomis 
krovos  mėnesio 
kainomis, 
atsižvelgiant  į 
pristatymo į atsargų 
saugojimo  vietą 
kaštus,  neviršijant 
lėšų,  skirtų 
strateginių  atsargų 
įsigijimui, limito.

Įvykdžius 
viešąjį  pirkimą, 
apie 5,0 tūkst.  t 
dyzelino 
valstybės 
atsargų 
įsigijimui,  su 
tiekėju 
pasirašyta 
dyzelino 
pirkimo  sutartis 
ir  dyzelinas 
pristatytas  į 
atsargų 
saugojimo vietą.

EĮ 131 str. 1 d. 
13  p., 
NPINVAĮ  5 
str.

VNPAS

2.3.1.2.  Priemonė. 
Kaupti  ir  tvarkyti 
atsargas,  kurios 
kaupiamos ir tvarkomos 
pagal  susitarimus  su 
įpareigotosiomis 
įmonėmis.

Atsižvelgiant  į 
įpareigotųjų  įmonių 
atsargų  kaupimo  ir 
tvarkymo  paraiškų 
apimtis,  paskelbtas 
ir  įvykdytas 
tarptautinis  viešasis 

Pateikti 
duomenys  EM 
dėl  naftos 
produktų 
atsargų kaupimo 
ir  tvarkymo 
paslaugų 

EĮ 131 str. 1 d. 
13  p., 
NPINVAĮ  5 
str.

VNPAS  

1 559,6
 1 559,6



29
Strateginės krypties, 

tikslo, uždavinio 
priemonės 

pavadinimas

Priemonės rezultatas (rodiklis) Įstatyminis 
pagrindas

Atsakingas 
padalinys/

dalyvaujantis 
padalinys

2025 m. skirtos lėšos, tūkst. eurų

I ketv. II ketv. III ketv. IV ketv. Iš viso Iš jų: 

VB lėšos ES ir  kt. 
tarptautinės 
finansinės 
paramos 
lėšos

Rezervas Nuosavos 
lėšos

pirkimas  iki  6,0 
tūkst.  t  benzino  ir 
iki  40,0  tūkst.  t 
kelių  transporto 
dyzelino  atsargų 
kaupimo  ir 
tvarkymo  paslaugų 
pirkimui   su 
reikalavimo  teisių  į 
šias  atsargas 
įsigijimu.

įpareigotosioms 
įmonėms  tarifų 
2026  metams 
nustatymo.

2.3.2. Uždavinys. Vykdyti grėsmių Lietuvos energetikos sektoriui identifikavimą ir analizę. EĮ 131 str. 1 d. 
16 p., EEĮ 731 

str.  1,  4  d., 
GDĮ 45 str.  1 
d., 46 str. 6 d., 
NPINVAĮ  15 
str.

ESIC
VNPAS

36,2 36,2

2.3.2.1.  Priemonė. 
Parengti  ir  dalyvauti 
įgyvendinant 
identifikuotų  grėsmių 
Lietuvos  energetikos 
sektoriui  valdymo 
planus.

Parengtas ir 
pateiktas EM 
tvirtinti nacionalinių 
sektoriaus rizikos 
scenarijų sąrašas.

EĮ 131 str. 1 d. 
16 p., EEĮ 731 

str. 1, 4 d., 

ESIC

Parengtas 
pasirengimo valdyti 
riziką elektros 
sektoriuje plano 
projektas ir 
pateiktas EM.

Dalyvauta EM 
ir (ar) kitų 
institucijų 
organizuojamos
e35 pratybose  
dėl naftos 

EĮ 131 str. 1 d. 
16  p., 
NPINVAĮ  15 
str.

VNPAS
ESIC



30
Strateginės krypties, 

tikslo, uždavinio 
priemonės 

pavadinimas

Priemonės rezultatas (rodiklis) Įstatyminis 
pagrindas

Atsakingas 
padalinys/

dalyvaujantis 
padalinys

2025 m. skirtos lėšos, tūkst. eurų

I ketv. II ketv. III ketv. IV ketv. Iš viso Iš jų: 

VB lėšos ES ir  kt. 
tarptautinės 
finansinės 
paramos 
lėšos

Rezervas Nuosavos 
lėšos

produktų 
tiekimo ir 
vartojimo 
ekstremaliosios 
energetikos 
padėties metu.

3. Strateginė kryptis. Efektyvus finansų pritraukimas ir valdymas. EĮ 131 str. 1 d. 
15 p.

FSVS
PAS 
VNPAS 90136,6 535,5 89 556,2 44,9

3.1. Tikslas. Išnaudoti visas LEA galimybes administruoti finansavimo priemones. EĮ 131 str. 1 d. 
15 p.

PAS
89 434,0 300,0 89 134,0

3.1.1.  Uždavinys.  Administruoti  ir  įgyvendinti  ES  lėšomis  finansuojamas  priemones,  kuriomis 
didinamas energijos vartojimo efektyvumas ir saugumas, vystoma AEI plėtra.

EĮ 131 str. 1 d. 
15 p.

PAS
89 434,0 300,0 89 134,0

3.1.1.1.  Priemonė. 
Administruoti  ir 
įgyvendinti  jungtinius 
projektus  (toliau  –  JP) 
„Privačių 
elektromobilių 
įkrovimo  prieigų 
įrengimas“, „Investicinė 
parama  saulės 
elektrinėms 
sausumoje“, 
„Investicinė  parama 
individualiems  elektros 
energijos  kaupimo 
įrenginiams“, 
„Neefektyvių  biomasę 
naudojančių  katilų  ir 
iškastinį  kurą 
naudojančių  katilų 
keitimas į efektyvesnes, 

Paskelbti  2025  m. 
suplanuoti (suderinti 
su  EM)  ir  CPVA 
kvietimai  teikti  JP 
paraiškas.

Paskelbti 2025 m. 
suplanuoti 
(suderinti su EM) ir 
CPVA kvietimai 
teikti JP paraiškas.

Paskelbti 2025 
m. suplanuoti 
(suderinti su 
EM) ir CPVA 
kvietimai teikti 
JP paraiškas.

Paskelbti 2025 
m. suplanuoti 
(suderinti su 
EM) ir CPVA 
kvietimai teikti 
JP paraiškas.

EĮ 131 str. 1 d. 
15 p.

PAS

1 834,4 1 834,4

Patvirtintas 
finansavimas: 
–  18910  vnt. 
prieigų pagal JP 
„Privačių 
elektromobilių 
įkrovimo 
prieigų 
įrengimas“;
–  170,38  MW 
pagal  JP 
„Investicinė 
parama  saulės 
elektrinėms 
sausumoje“;
– 109,3 MWh 

EĮ 131 str. 1 d. 
15 p.

PAS



31
Strateginės krypties, 

tikslo, uždavinio 
priemonės 

pavadinimas

Priemonės rezultatas (rodiklis) Įstatyminis 
pagrindas

Atsakingas 
padalinys/

dalyvaujantis 
padalinys

2025 m. skirtos lėšos, tūkst. eurų

I ketv. II ketv. III ketv. IV ketv. Iš viso Iš jų: 

VB lėšos ES ir  kt. 
tarptautinės 
finansinės 
paramos 
lėšos

Rezervas Nuosavos 
lėšos

AEI  naudojančias 
šilumos  gamybos 
technologijas“.

pagal 
JP„Investicinė 
parama 
individualiems 
elektros 
energijos 
kaupimo 
įrenginiams“.

Išmokėtos  lėšos  JP 
projektų 
vykdytojams  už 
pasiektus  JP 
projektų 
rezultatus36.

Išmokėtos  lėšos  JP 
projektų 
vykdytojams  už 
pasiektus  JP 
projektų 
rezultatus37.

Išmokėtos  lėšos 
JP  projektų 
vykdytojams  už 
pasiektus  JP 
projektų 
rezultatus38.

Išmokėta  ne 
mažiau  kaip 
88,42 mln. eurų 
JP  projektų 
vykdytojams  už 
pasiektus  JP 
projektų 

rezultatus39: 
–  ne  mažiau 
12,03 mln. eurų 
(60 proc.) pagal 
JP  „Privačių 
elektromobilių 
įkrovimo 
prieigų 
įrengimas“ 
projektų 
vykdytojų 
pateiktus 
mokėjimo 
prašymus;
–  ne  mažiau 
35,61 mln. eurų 
(50 proc.) pagal 
JP  „Investicinė 
parama  saulės 
elektrinėms 
sausumoje“ 
projektų 

EĮ 131 str. 1 d. 
15 p.

PAS
87 599,6 300,0 87 299,6



32
Strateginės krypties, 

tikslo, uždavinio 
priemonės 

pavadinimas

Priemonės rezultatas (rodiklis) Įstatyminis 
pagrindas

Atsakingas 
padalinys/

dalyvaujantis 
padalinys

2025 m. skirtos lėšos, tūkst. eurų

I ketv. II ketv. III ketv. IV ketv. Iš viso Iš jų: 

VB lėšos ES ir  kt. 
tarptautinės 
finansinės 
paramos 
lėšos

Rezervas Nuosavos 
lėšos

vykdytojų 
pateiktus 
mokėjimo 
prašymus;
–  išmokėta  ne 
mažiau  5,78 
mln.  eurų  (20 
proc.)  pagal  JP 
„Investicinė 
parama 
individualiems 
elektros 
energijos 
kaupimo 
įrenginiams“ 
projektų 
vykdytojų 
pateiktus 
mokėjimo 
prašymus;
–  išmokėta  ne 

16 Nacionalinė darbotvarkė „Nacionalinė energetinės nepriklausomybės strategija“.
17 Įvertinus LEA turimas finansines galimybes.
18 Jei bus paskelbtas konkursas, įvertinus LEA turimas finansines galimybes
19 Energetikos sektoriaus duomenų bazė kuriama įgyvendinant projekto LIFE IP EnerLIT „Energijos efektyvumo didinimas Lietuvoje“ Nr. LIFE20 IPC/LT/000002 veiklas, žr. veiklos plano priemonę „Įgyvendinti projekto LIFE IP EnerLIT 
„Energijos efektyvumo didinimas Lietuvoje“ veiklas“.
20 Įvykus konkursui.
21 Energijos geografinė informacinė sistemą.
22 Lietuvos energetikos sistemos modeliavimo studija LT100.
23 Po derybų su Jungtinių Amerikos Valstijų (JAV) Nacionaline atsinaujinančios energetikos laboratorija (NREL) atnaujinus darbus.
24 Jungtinių Amerikos Valstijų (JAV) Nacionalinė atsinaujinančios energetikos laboratorija.
25 Jei po derybų su Jungtinių Amerikos Valstijų (JAV) Nacionaline atsinaujinančios energetikos laboratorija (NREL) bus atnaujinti darbai ir jiems finansuoti bus galima kreiptis finansavimo.
26 Atsinaujinantys energijos ištekliai.
27 Projektas.
28 Projektas.
29 2025 m. turi būti parengtas projektas, galutinis įgyvendinimo terminas 2026 m. 



33
Strateginės krypties, 

tikslo, uždavinio 
priemonės 

pavadinimas

Priemonės rezultatas (rodiklis) Įstatyminis 
pagrindas

Atsakingas 
padalinys/

dalyvaujantis 
padalinys

2025 m. skirtos lėšos, tūkst. eurų

I ketv. II ketv. III ketv. IV ketv. Iš viso Iš jų: 

VB lėšos ES ir  kt. 
tarptautinės 
finansinės 
paramos 
lėšos

Rezervas Nuosavos 
lėšos

mažiau  35  mln. 
eurų  (31  proc.) 
pagal  JP 
„Neefektyvių 
biomasę  ar 
iškastinį  kurą 
naudojančių 
katilų  keitimo  į 
efektyvesnes, 
atsinaujinančius 
energijos 
išteklius 
naudojančias 
šilumos 
gamybos 
technologijas 
individualiuose 
namuose, 
neprijungtuose 
prie 
centralizuotos 
šilumos  tiekimo 
sistemos“ 
projektų 
vykdytojų 
pateiktus 
mokėjimo 
prašymus.

Įgyvendintos  JP 
viešinimo 
priemonės.

Įgyvendintos  JP 
viešinimo 
priemonės.

Įgyvendintos  JP 
viešinimo 
priemonės.

Įgyvendintos  JP 
viešinimo 
priemonės.

EĮ 131 str. 1 d. 
15 p.

PAS

Pateikti  pasiūlymai 
EM  dėl  JP 
perplanavimo  ir 
finansavimo  sąlygų 
tobulinimo.

Pateikti  pasiūlymai 
EM  dėl  JP 
perplanavimo  ir 
finansavimo  sąlygų 
tobulinimo  (esant 
poreikiui).

EĮ 131 str. 1 d. 
15 p.

PAS



34
Strateginės krypties, 

tikslo, uždavinio 
priemonės 

pavadinimas

Priemonės rezultatas (rodiklis) Įstatyminis 
pagrindas

Atsakingas 
padalinys/

dalyvaujantis 
padalinys

2025 m. skirtos lėšos, tūkst. eurų

I ketv. II ketv. III ketv. IV ketv. Iš viso Iš jų: 

VB lėšos ES ir  kt. 
tarptautinės 
finansinės 
paramos 
lėšos

Rezervas Nuosavos 
lėšos

Pateikti  pasiūlymai 
FM,  CPVA  dėl  JP 
administravimo 
biurokratinės  naštos 
mažinimo. 
Peržiūrėtos  ir 
supaprastintos  LEA 
JP  administravimo 
vidaus  procedūros, 
siekiant,  kad 
paraiškų  ir 
mokėjimo  prašymų 
nagrinėjimo 
terminai 
sutrumpėtų.

Pateikti  pasiūlymai 
FM,  CPVA  dėl  JP 
administravimo 
biurokratinės  naštos 
mažinimo. 
Peržiūrėtos  ir 
supaprastintos  LEA 
JP  administravimo 
vidaus  procedūros, 
siekiant,  kad 
paraiškų  ir 
mokėjimo  prašymų 
nagrinėjimo 
terminai sutrumpėtų 
ir  lėšos  būtų 
išmokėtos per 30 d. 
nuo  paraiškos 
gavimo 40 

EĮ 131 str. 1 d. 
15 p.

PAS

Įgyvendintos  JP 
procesų 
automatizavimo/
robotizavimo 
priemonės,  siekiant, 
kad  kai  gaunamos 
kokybiškai  ir 
tinkamai  parengtos 
paraiškos  ir 
mokėjimo prašymai, 
terminas  nuo 
paraiškos  gavimo 
iki lėšų išmokėjimo 
būtų iki 30 d.

Įgyvendintos  JP 
procesų 
automatizavimo
/
robotizavimo 
priemonės, 
siekiant, kad kai 
gaunamos 
kokybiškai  ir 
tinkamai 
parengtos 
paraiškos  ir 
mokėjimo 
prašymai, 
terminas  nuo 
paraiškos 
gavimo  iki  lėšų 
išmokėjimo 
būtų iki 30 d.

Įgyvendintos  JP 
procesų 
automatizavimo
/
robotizavimo 
priemonės, 
siekiant, kad kai 
gaunamos 
kokybiškai  ir 
tinkamai 
parengtos 
paraiškos  ir 
mokėjimo 
prašymai, 
terminas  nuo 
paraiškos 
gavimo  iki  lėšų 
išmokėjimo 
būtų iki 30 d.

EĮ 131 str. 1 d. 
15 p.

PAS



35
Strateginės krypties, 

tikslo, uždavinio 
priemonės 

pavadinimas

Priemonės rezultatas (rodiklis) Įstatyminis 
pagrindas

Atsakingas 
padalinys/

dalyvaujantis 
padalinys

2025 m. skirtos lėšos, tūkst. eurų

I ketv. II ketv. III ketv. IV ketv. Iš viso Iš jų: 

VB lėšos ES ir  kt. 
tarptautinės 
finansinės 
paramos 
lėšos

Rezervas Nuosavos 
lėšos

3.1.1.2. Priemonė. 
Dalyvauti  derybose  ir 
tapti  naujos  ES 
investicijų  programos 
administruojančiaja 
institucija.

Pateikti 
pasiūlymai  dėl 
energetikos 
priemonių 
finansavimo  ir 
administravimo 
naujai  ES 
investicijų 
programai41.

EĮ 131 str. 1 d. 
15 p.

PAS
Patarėjas

3.2. Tikslas. Plėsti paslaugas, užtikrinant įplaukas LEA veiklai finansuoti. EĮ 131 str. 1 d. 
16 p.

VNPAS
FSVS 702,60 235,5 422,2 44,90

3.2.1. Uždavinys. Užtikrinti efektyvų lėšų, skirtų LEA įstatuose nustatytiems veiklos tikslams siekti, 
administravimą ir panaudojimą.

EĮ 131 str. 1 d. 
16 p.

VNPAS
FSVS 80,6 56,0 24,60

3.2.1.1. Priemonė. 
Administruoti lėšas, 
gautas įgyvendinant 
naftos produktų ir 
naftos valstybės atsargų 
kaupimo ir tvarkymo 
veiklą. 

Atlikta naftos 
produktų 
atsargų kaupimo 
ir tvarkymo 
paslaugų, kurias 
LEA teikia 
įpareigotosioms 
įmonėms, tarifų 
nustatymo 
tvarkos analizė 
ir, esant 
poreikiui, EM 
pateikti 
pasiūlymai dėl 
tobulinimo.

EĮ 131 str. 1 d. 
16 p.

VNPAS
FSVS

80,6 56,0 24,60

3.2.2. Uždavinys. Administruoti projektus, finansuojamus ES, kitos tarptautinės finansinės paramos ir 
(ar) valstybės biudžeto lėšomis.

EĮ 131 str. 1 d. 
15 p., 16 p.

Patarėjas 
EDAC
KKVC
EVEDKC 622,0 179,5 422,2 20,3



36
Strateginės krypties, 

tikslo, uždavinio 
priemonės 

pavadinimas

Priemonės rezultatas (rodiklis) Įstatyminis 
pagrindas

Atsakingas 
padalinys/

dalyvaujantis 
padalinys

2025 m. skirtos lėšos, tūkst. eurų

I ketv. II ketv. III ketv. IV ketv. Iš viso Iš jų: 

VB lėšos ES ir  kt. 
tarptautinės 
finansinės 
paramos 
lėšos

Rezervas Nuosavos 
lėšos

VEBJVS
ESIC
FSVS

OVS
3.2.2.1.  Priemonė. 
Įgyvendinti  projektų, 
finansuojamų  ES,  kitos 
tarptautinės  finansinės 
paramos  ir  (ar) 
valstybės  biudžeto 
lėšomis, veiklas.

Užtikrintas  projekto 
LIFE  IP  EnerLIT 
„Energijos 
efektyvumo 
didinimas 
Lietuvoje“ veiklų 
įgyvendinimas.

Užtikrintas  projekto 
LIFE  IP  EnerLIT 
„Energijos 
efektyvumo 
didinimas 
Lietuvoje“ veiklų 
įgyvendinimas.

Užtikrintas 
projekto  LIFE 
IP  EnerLIT 
„Energijos 
efektyvumo 
didinimas 
Lietuvoje“ 
veiklų 
įgyvendinimas.

Užtikrintas 
projekto  LIFE 
IP  EnerLIT 
„Energijos 
efektyvumo 
didinimas 
Lietuvoje“ 
veiklų 
įgyvendinimas.

EĮ 131 str. 1 d. 
15 p., 16 p.

EDAC
KKVC
EVEDKC
OVS
Patarėjas 448,8 179,5 269,3

Užtikrintas  projekto 
„StreamSAVE 
PLUS“  veiklų 
įgyvendinimas.

Užtikrintas  projekto 
„StreamSAVE 
PLUS“  veiklų 
įgyvendinimas.

Užtikrintas 
projekto 
„StreamSAVE 
PLUS“  veiklų 
įgyvendinimas.

Užtikrintas 
projekto 
„StreamSAVE 
PLUS“  veiklų 
įgyvendinimas.

EĮ 131 str. 1 d. 
15 p., 16 p.

EVEDKC
OVS
Patarėjas 21,3 20,2 1,1

Užtikrintas  projekto 
„ENSMOV 
Plus“  veiklų 
įgyvendinimas.

Užtikrintas  projekto 
„ENSMOV 
Plus“  veiklų 
įgyvendinimas.

Užtikrintas 
projekto 
„ENSMOV 
Plus“  veiklų 
įgyvendinimas.

Užtikrintas 
projekto 
„ENSMOV 
Plus“  veiklų 
įgyvendinimas.

EĮ 131 str. 1 d. 
15 p., 16 p.

EVEDKC
OVS
Patarėjas 31,9 30,3 1,6

Užtikrintas  projekto 
Interreg  projekto 
„PA Energy“ veiklų 
įgyvendinimas.

Užtikrintas  projekto 
Interreg  projekto 
„PA Energy“ veiklų 
įgyvendinimas.

Užtikrintas 
projekto 
Interreg 
projekto  „PA 
Energy“  veiklų 
įgyvendinimas.

Užtikrintas 
projekto 
Interreg 
projekto  „PA 
Energy“  veiklų 
įgyvendinimas. 

EĮ 131 str. 1 d. 
15 p., 16 p.

ESIC
OVS

Patarėjas
40,7 32,6 8,1

Užtikrintas  projekto 
„Leap to 11“ veiklų 
įgyvendinimas.

Užtikrintas  projekto 
„Leap to 11“ veiklų 
įgyvendinimas.

Užtikrintas 
projekto  „Leap 
to  11“  veiklų 
įgyvendinimas.

Užtikrintas 
projekto  „Leap 
to  11“  veiklų 
įgyvendinimas.

EĮ 131 str. 1 d. 
15 p., 16 p.

EVEDKC
OVS
Patarėjas

42,6 40,4 2,2



37
Strateginės krypties, 

tikslo, uždavinio 
priemonės 

pavadinimas

Priemonės rezultatas (rodiklis) Įstatyminis 
pagrindas

Atsakingas 
padalinys/

dalyvaujantis 
padalinys

2025 m. skirtos lėšos, tūkst. eurų

I ketv. II ketv. III ketv. IV ketv. Iš viso Iš jų: 

VB lėšos ES ir  kt. 
tarptautinės 
finansinės 
paramos 
lėšos

Rezervas Nuosavos 
lėšos

Užtikrintas  projekto 
Interreg  projekto 
„BOWE2H“  veiklų 
įgyvendinimas, 
esant  poreikiui, 
pateikta 
informacija,  būtina 
projektui užbaigti.

VEBJVS
FSVS
OVS

Patarėjas

Pasirašyta  projekto 
„Composite  Circle“ 
įgyvendinimo 
sutartis ir suplanuoti 
projekto  veiklų 
įgyvendinimo 
terminai.

Užtikrintas  projekto 
„Composite  Circle“ 
veiklų 
įgyvendinimas.

Užtikrintas 
projekto 
„Composite 
Circle“  veiklų 
įgyvendinimas.

Užtikrintas 
projekto 
„Composite 
Circle“  veiklų 
įgyvendinimas.

EĮ 131 str. 1 d. 
15 p., 16 p.

OVS
Patarėjas
VEBJVS
KKVC

36,7 29,4 7,3

4. Strateginė kryptis. Efektyvus LEA valdymas ir žinomumo didinimas. EĮ 131 str. 1–2 
d.

OVS
Patarėjas
OVS
ESIC
KKVC
EVEDKC
VEBJVS
VNPAS

817,7 540,4 107,8 61,1 108,4

4.1. Tikslas. Suburti ir išlaikyti kompetentingą komandą. EĮ 131 str. 1–2 
d., VĮĮ

OVS
FSVS 739,7 471,0 102,2 61,1 105,4

4.1.1.  Uždavinys.  Užtikrinti  LEA teisės  aktais  pavestoms funkcijoms vykdyti  būtinus žmogiškuosius 
išteklius, juos išlaikyti ir stiprinti kompetencijas. 

EĮ 131 str. 1–2 
d., VĮĮ.

OVS       

      573,2
471,0        102,2

4.1.1.1.  Priemonė. 
Priimti  LEA  teisės 

Parengta  LEA 
darbuotojų 

Įsteigtas  LEA 
ambasadorių 

EĮ 131 str. 1–2 
d., VĮĮ.

OVS
FSVS



38
Strateginės krypties, 

tikslo, uždavinio 
priemonės 

pavadinimas

Priemonės rezultatas (rodiklis) Įstatyminis 
pagrindas

Atsakingas 
padalinys/

dalyvaujantis 
padalinys

2025 m. skirtos lėšos, tūkst. eurų

I ketv. II ketv. III ketv. IV ketv. Iš viso Iš jų: 

VB lėšos ES ir  kt. 
tarptautinės 
finansinės 
paramos 
lėšos

Rezervas Nuosavos 
lėšos

aktais  pavestoms 
funkcijoms  vykdyti 
būtinus  darbuotojus, 
organizuoti  mokymus 
LEA  darbuotojams, 
gerinti darbuotojų darbo 
sąlygas.

kvalifikacijos 
kėlimo 2025 metais 
programa.

tinklas.

Įsteigtas  LEA 
vidinių  lektorių 
klubas.

Įsteigtas  LEA 
darbuotojų saugos ir 
sveikatos komitetas.

EĮ 131 str. 1–2 
d., VĮĮ.

OVS
FSVS

Suorganizuoti 
periodiniai  LEA 
darbuotojų 
saugos  ir 
sveikatos 
mokymai.

Suorganizuoti 
LEA 
darbuotojams 
mokymai, 
didinant 
darbuotojų 
antikorupcinį 
sąmoningumą.

EĮ 131 str. 1–2 
d., VĮĮ.

OVS

Sudaryta 
bendradarbiavi
mo  sutartis  su 
mokymo įstaiga, 
siekiant 
pritraukti į LEA 
praktikantų.

Priimti  LEA 
teisės  aktais 
pavestoms 
funkcijoms 
vykdyti  būtini 
darbuotojai.

EĮ 131 str. 1–2 
d., VĮĮ.

OVS
FSVS

4.1.2.  Uždavinys.  Atlikti  LEA  darbo  tvarką  reglamentuojančių  teisės  aktų  peržiūrą  ir  padaryti  
reikiamus pakeitimus.

EĮ 131 str. 1–2 
d., VĮĮ.

OVS
FSVS

166,5 61,1 105,4

4.1.2.1.  Priemonė. 
Parengti,  peržiūrėti  ir 
pakeisti  LEA  darbo 
tvarką 
reglamentuojančius 
teisės aktus,  darbuotojų 
atsakomybes  ir 
vykdomus procesus.

Parengta  ir 
patvirtinta  LEA 
lygių  galimybių 
politika.

Peržiūrėti  ir 
atnaujinti,  esant 
poreikiui,  LEA 
Įstatai.

Peržiūrėtas  ir 
atnaujintas, 
esant  poreikiui, 
papildomas 
naudų  paketas 
LEA 
darbuotojams.

Peržiūrėtas  ir 
atnaujintas, 
esant  poreikiui, 
LEA 
adaptacijos 
tvarkos aprašas.

EĮ 131 str. 1–2 
d., VĮĮ.

OVS
FSVS

Peržiūrėtos  ir 
atnaujintos,  esant 
poreikiui,  LEA 

Sukurta  Klientų 
pasitenkinimo 
LEA  veikla 

EĮ 131 str. 1–2 
d., 16 p., VĮĮ.

OVS
FSVS
PAS



39
Strateginės krypties, 

tikslo, uždavinio 
priemonės 

pavadinimas

Priemonės rezultatas (rodiklis) Įstatyminis 
pagrindas

Atsakingas 
padalinys/

dalyvaujantis 
padalinys

2025 m. skirtos lėšos, tūkst. eurų

I ketv. II ketv. III ketv. IV ketv. Iš viso Iš jų: 

VB lėšos ES ir  kt. 
tarptautinės 
finansinės 
paramos 
lėšos

Rezervas Nuosavos 
lėšos

Darbo  tvarkos 
taisyklės.

vertinimo 
tvarka.

ESIC
KKVC
EVEDKC
VEBJVS
VNPAS
Patarėjai

Pateikta informacija 
darbo  tarybai  apie 
dabartinę  ir  būsimą 
LEA  veiklą, 
ekonominę  padėtį 
bei  darbo  santykių 
būklę darbo tarybos 
reikalavimu.

Parengta  ir 
patvirtinta  LEA 
dovanų politika.

Peržiūrėti  ir 
atnaujinti,  esant 
poreikiui, 
asmens 
duomenų 
teisinės 
apsaugos vidaus 
teisės aktus.

EĮ 131 str. 1–2 
d., VĮĮ.

OVS

Atnaujinta  ir 
patvirtinta  LEA 
nuotolinio  darbo 
tvarka.

Peržiūrėtas  ir, 
esant  poreikiui, 
atnaujintas LEA 
darbuotojų, 
dirbančių  pagal 
darbo  sutartis, 
kurių  atžvilgiu 
vykdyta 
lobistinė  veikla, 
deklaracijų 
pildymo,  jų 
pateikimo  ir 
lobistinės 
veiklos 
priežiūros 
tvarkos aprašas.

EĮ 131 str. 1–2 
d., VĮĮ.

OVS

LEA pareigybių 
sąrašas  papildytas 
IT  kompetencijas 
turinčiomis 
pareigybėmis42.

Peržiūrėti  ir 
optimizuoti  LEA 
personalo procesai.

EĮ 131 str. 1–2 
d., VĮĮ.

OVS
FSVS

Peržiūrėta  ir, EĮ 131 str. 1–2 OVS



40
Strateginės krypties, 

tikslo, uždavinio 
priemonės 

pavadinimas

Priemonės rezultatas (rodiklis) Įstatyminis 
pagrindas

Atsakingas 
padalinys/

dalyvaujantis 
padalinys

2025 m. skirtos lėšos, tūkst. eurų

I ketv. II ketv. III ketv. IV ketv. Iš viso Iš jų: 

VB lėšos ES ir  kt. 
tarptautinės 
finansinės 
paramos 
lėšos

Rezervas Nuosavos 
lėšos

esant  poreikiui, 
atnaujinta 
darbuotojų 
veiklos 
vertinimo  ir 
motyvavimo 
tvarka.

d., VĮĮ. FSVS

Peržiūrėtas  ir, 
esant  poreikiui, 
atnaujintas 
projektų 
valdymo  LEA 
tvarkos  aprašas 
ir  projektinio 
valdymo 
procesai.

EĮ 131 str. 1–2 
d., VĮĮ.

OVS
Patarėjas

4.2. Tikslas. Daryti įtaką dalyvaujant konferencijose, dalinantis žiniomis ir praktikomis. EĮ 131 str. 1 
d., 16 p.

Patarėjas
OVS
ESIC
KKVC
EVEDKC
VEBJVS
VNPAS
PAS

78,0 69,4 5,6 3,0

4.2.1. Uždavinys. Vystyti bendradarbiavimą su socialiniais ekonominiais partneriais bei tarptautinį 
bendradarbiavimą.

EĮ 131 str. 1 
d., 16 p.

Patarėjas
OVS
ESIC
KKVC
EVEDKC
VEBJVS
VNPAS

78,0 69,4 5,6 3,0

4.2.1.1.  Priemonė. 
Vystyti 
bendradarbiavimą  su 

Paviešinta  LEA 
veikla  Europos 
energetikos 

Paviešinta  LEA 
veikla  Europos 
energetikos 

Paviešinta  LEA 
veikla  Europos 
energetikos 

Paviešinta LEA 
veikla Europos 
energetikos 

EĮ 131 str. 1 
d., 16 p.

Patarėjas
OVS
ESIC



41
Strateginės krypties, 

tikslo, uždavinio 
priemonės 

pavadinimas

Priemonės rezultatas (rodiklis) Įstatyminis 
pagrindas

Atsakingas 
padalinys/

dalyvaujantis 
padalinys

2025 m. skirtos lėšos, tūkst. eurų

I ketv. II ketv. III ketv. IV ketv. Iš viso Iš jų: 

VB lėšos ES ir  kt. 
tarptautinės 
finansinės 
paramos 
lėšos

Rezervas Nuosavos 
lėšos

Europos  energetikos 
agentūrų  tinkle 
dalyvaujančiomis 
agentūromis,  kitų  šalių 
agentūromis.

agentūrų  tinkle, 
dalyvauta  darbo 
grupių  veikloje 
(pagal poreikį). 

agentūrų  tinkle, 
dalyvauta  darbo 
grupių  veikloje 
(pagal poreikį).

agentūrų  tinkle, 
dalyvauta  darbo 
grupių  veikloje 
(pagal poreikį).

agentūrų tinkle, 
dalyvauta darbo 
grupių veikloje 
(pagal poreikį).

KKVC
EVEDKC
VEBJVS
VNPAS

Pristatyta  LEA 
veikla ir  pasidalinta 
gerąja  praktika  su 
atsinaujinančių 
išteklių  ir  energijos 
vartojimo 
efektyvumo  fondo 
R2E2 atstovais.

Įgyvendintos 
memorandume  dėl 
bendradarbiavimo 
su  Ukrainos 
energetikos 
agentūra  numatytos 
priemonės.

EĮ 131 str. 1 
d., 16 p.

Patarėjas
OVS
ESIC
KKVC
EVEDKC
VEBJVS
VNPAS

4.2.1.2.  Priemonė. 
Vystyti 
bendradarbiavimą  su 
socialiniais 

Suorganizuoti 
seminarai 
regionuose  LEA 
veiklos klausimais.

Suorganizuoti 
seminarai 
regionuose  LEA 
veiklos klausimais43.

Suorganizuoti 
seminarai 
regionuose LEA 
veiklos 

Suorganizuoti 
seminarai 
regionuose LEA 
veiklos 

EĮ 131 str. 1 
d., 16 p.

Patarėjas
OVS
ESIC
KKVC

31 Projektas.
30 Projektas.
32 Atsižvelgiant į priimtus sprendimus dėl konkurso atnaujinimo ir jo terminų.
33 Atsižvelgiant į EM priimtus sprendimus ir įgaliojimo terminus.
34 Taip pat.
35 Jei tokios bus organizuojamos.
36 Skaičiuojama kaupiamuoju principu nuo kiekvieno JP įgyvendinimo pradžios, nuo JP projektams skirtos sumos, taip pat įvertinant iš viso gautų mokėjimo prašymų skaičių, siektina iš viso iki metų pabaigos išmokėti suma nurodyta 2025 m. 
IV ketv.
37 Skaičiuojama kaupiamuoju principu nuo kiekvieno JP įgyvendinimo pradžios, nuo JP projektams skirtos sumos, taip pat įvertinant iš viso gautų mokėjimo prašymų skaičių, siektina iš viso iki metų pabaigos išmokėti suma nurodyta 2025 m. 
IV ketv.
38 Skaičiuojama kaupiamuoju principu nuo kiekvieno JP įgyvendinimo pradžios, nuo JP projektams skirtos sumos, taip pat įvertinant iš viso gautų mokėjimo prašymų skaičių siektina iš viso iki metų pabaigos išmokėti suma nurodyta 2025 m. IV 
ketv.
39 Skaičiuojama kaupiamuoju principu nuo kiekvieno JP įgyvendinimo pradžios, nuo JP projektams skirtos sumos, taip pat įvertinant iš viso gautų mokėjimo prašymų skaičių.
40 Taikoma JP projektų, kuriose įdiegtos procesų automatizavimo/robotizavimo priemonės, paraiškoms, teikiamoms kartu su mokėjimo prašymais. Į JP projektų paraiškų/mokėjimo prašymų vertinimo terminą neįskaičiuojamas laikas, kai JP 
projekto pareiškėjas/vykdytojas tikslina paraišką/mokėjimo prašymą ir, jei yra toks poreikis, duomenų/paaiškinimų gavimo iš kitų institucijų/informacinių sistemų ir registrų laikotarpis.
41 Jei prasidės derybos ir pasirengimas naujam ES finansavimo laikotarpiui.
42 Gavus EM pritarimą.
43 Įvertinus turimą finansavimą veiklai organizuoti, gali būti organizuojami ir nuotoliniu būdu.



42
Strateginės krypties, 

tikslo, uždavinio 
priemonės 

pavadinimas

Priemonės rezultatas (rodiklis) Įstatyminis 
pagrindas

Atsakingas 
padalinys/

dalyvaujantis 
padalinys

2025 m. skirtos lėšos, tūkst. eurų

I ketv. II ketv. III ketv. IV ketv. Iš viso Iš jų: 

VB lėšos ES ir  kt. 
tarptautinės 
finansinės 
paramos 
lėšos

Rezervas Nuosavos 
lėšos

ekonominiais 
partneriais.

klausimais44. klausimais45. EVEDKC
VEBJVS
VNPAS
PAS

4.2.1.3.  Priemonė. 
Teikti informaciją TEA.

Parengta, pateikta ir 
pristatyta 
informacija  TEA 
vykdant  Lietuvos 
energetikos 
politikos peržiūrą.

Parengta  ir  pateikta 
informacija  TEA 
apie  energetikos 
srities  mokslinius 
tyrimus ir plėtrą.

EĮ 131 str. 1 
d., 16 p.

KKVC
ESIC
EVEDKC
VEBJVS
VNPAS

Viso planuojamų lėšų, tūkst. eurų, iš jų:  107 531,3 15 149,9 90 588,1 61,1 1 732,2

Valstybės biudžeto lėšos (pavedimo vykdymo sutartis, asignavimų valdytoja – EM) 14 670,4 14 670,4

JP administravimui skirtos lėšos, (asignavimų valdytoja – EM )  89 434,00 300,0 89 134,0

Valstybės biudžeto lėšos (APVA) 179,5 179,5

__________________________ 

44 Įvertinus turimą finansavimą veiklai organizuoti, gali būti organizuojami ir nuotoliniu būdu.
45 Įvertinus turimą finansavimą veiklai organizuoti, gali būti organizuojami ir nuotoliniu būdu.



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos energetikos ministerija 302308327,
Gedimino pr. 38, LT-01104 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS LIETUVOS ENERGETIKOS
AGENTŪROS 2025 METŲ VEIKLOS PLANO
PATVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-06-23 Nr. 1-162
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Arvydas Dragūnas, Grupės vadovas, Strateginio planavimo ir

biudžeto grupė
Sertifikatas išduotas ARVYDAS DRAGŪNAS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-06-04 16:25:03 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas –
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2024-07-23 17:50:14 – 2029-07-22 23:59:59
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Edita Gudauskienė, Energetikos viceministras
Sertifikatas išduotas EDITA GUDAUSKIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-06-04 17:25:41 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas –
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją SK ID Solutions EID-Q 2021E, SK ID Solutions AS EE
Sertifikato galiojimo laikas 2025-01-23 20:18:56 – 2030-01-23 23:59:59
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rasa Kiūdytė, Kancleris
Sertifikatas išduotas RASA KIŪDYTĖ, Lietuvos Respublikos energetikos ministerija

LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-06-05 09:20:32 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas –
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA ECC, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR

VRM LT
Sertifikato galiojimo laikas 2024-12-18 10:43:53 – 2028-12-17 10:43:53
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Žygimantas Vaičiūnas, Energetikos ministras
Sertifikatas išduotas ŽYGIMANTAS VAIČIŪNAS, Lietuvos Respublikos energetikos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-06-20 20:14:54 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-06-20 20:15:00 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA ECC, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR

VRM LT
Sertifikato galiojimo laikas 2024-12-12 08:32:44 – 2028-12-11 08:32:44
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA-2, VI Registru Centras - i.k.
124110246 LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2025-05-
16 11:31:08 iki 2028-05-15 11:31:08

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –



DETALŪS METADUOMENYS

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.84.3

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2025-06-25
09:15:33)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2025-06-25 09:15:33 DBSIS


